

**Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 1244/2021/ORA-IP
na realizáciu stavby: „Zvýšenie bezpečnosti cestujúcich verejnej osobnej
dopravy v Banskej Bystrici“ – stavebné práce**

uzatvorený v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších zmien
(ďalej v texte len „Dodatok“č.1)

Zmluvné strany:

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica
Sídlo: Československej armády 26, 974 01 Banská Bystrica
V mene ktorého koná : MUDr. Ján Nosko, primátor mesta Banská Bystrica
Osoby oprávnené na rokovanie
vo veciach zmluvných: Ing. Vladimír Brieda, e-mail: vladimir.brieda@banskabystrica.sk
tel.: 048/ 4330 570
vo veciach technických: Ing. Viera Fircová, e-mail: viera.fircova@banskabystrica.sk
tel.: 048/ 4330 341
vo veciach súvisiacich s podmienkami poskytnutia nenávratného finančného príspevku:
Ing. Beata Galková, tel.: 048/ 4330 442
e-mail: beata.galkova@banskabystrica.sk
Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a. s., pobočka Banská Bystrica
BIC: CEKOSKBX
IBAN: SK66 7500 0000 0040 1995 1525
IČO: 00313271
DIČ: 2020451587
IČ DPH: SK2020451587
(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ: IDEA INVEST, spol. s r.o.
Sídlo: E.P. Voljanského 9950/1, 960 01 Zvolen
Zápis v OR: Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Sro, vložka č. 11915/S
V mene ktorého koná : Ing. Jozef Gostík
Osoby oprávnené na rokovanie
vo veciach zmluvných: Ing. Jozef Gostík
e-mail.:
vo veciach technických: Ing. Jozef Gostík
e-mail.:
Stavbyvedúci: Daniel Bista
tel. kontakt:
Bankové spojenie:
BIC:
IBAN:
IČO: 36657930
DIČ: 2022221740
IČ DPH: SK2022221740
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Článok I.

1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 22.07.2021 Zmluvu o dielo č. 1244/2021/ORA-IP, ktorá nadobudla účinnosť dňa 23.7.2021. V Zmluve o dielo sa Zhotoviteľ zaväzuje pre Objednávateľa riadne a včas, na svoje náklady a vlastné nebezpečenstvo, v rozsahu a za podmienok dohodnutých v Zmluve, vykonať

dielo: „Zvýšenie bezpečnosti cestujúcich verejnej osobnej dopravy v Banskej Bystrici“ (ďalej len „Dielo“).

1.2 Počas plnenia záväzku Zhotoviteľa došlo z dôvodu nepredvídateľných okolností, po odkrytí podlažia stavebných objektov k navýšeniu objemu požadovaných prác v nasledovnom rozsahu:

- na objekte SO 101 – úprava atiky podchodu nachádzajúcom sa pod rekonštruovaným chodníkom, doplnenie dlažby pre nevidiacich a slabozrakých v zmysle TP 048
- na objekte SO 102 - doplnenie výstuže okolo kanalizačnej šachty a výmena poklopu
- na objekte SO 103 – úprava šachty s oznamovacími káblami, doplnenie výstuže okolo kanalizačnej šachty, doplnenie dlažby pre nevidiacich a slabozrakých v zmysle TP 048
- na objekte SO 104 - úprava šachty s oznamovacími káblami, ochrana kolektora a vodovodného potrubia, doplnenie výstuže z dôvodu úpravy šachty a ochrany kolektora a vodovodného potrubia
- na objekte SO 106 – doplnenie výstuže z dôvodu ochrany kanalizačného potrubia
- na objekte SO 108 – úprava kanalizačnej šachty a výmena poklopu
- na objekte SO 109 – rozšírenie chodníka z dôvodu budovania združeného chodníka pre chodcov a cyklistov.

1.3 Listom zo dňa 1.4.2022 Zhotoviteľ požiadal o rokovanie k navýšeniu cien stavebných materiálov z dôvodu prudkého nárastu cien stavebných materiálov potrebných na realizáciu Diela. Na základe osobných rokovaní medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom, predmetom ktorých bolo posúdenie relevantnosti požiadavky Zhotoviteľa na úpravu ceny za zhotovenie Diela s poukazom na existenciu mimoriadnych okolností v celosvetovom meradle, ktoré významným spôsobom ovplyvňujú možnosti Zhotoviteľa plniť si zmluvné povinnosti vyplývajúce zo Zmluvy o dielo, Zhotoviteľ predložil Objednávateľovi špecifikáciu vybraných druhov materiálu a tovarov potrebných na realizáciu Diela u ktorých Zhotoviteľ zároveň preukázal nárast cien oproti cenám ním predloženým v rámci ponuky do verejnej súťaže.

1.4 V zmysle bodu 1.2 a bodu 1.3 zmluvné strany deklarujú potrebu zvýšenia ceny za Dielo o sumu vo výške 73 731,03 € (slovom: sedemdesiatitisíc sedemstotridsaťjeden eur a tri eurocenty) bez DPH, t.j. 88 477,24 € s DPH (slovom: osemdesiatosemtisíc štyristosedemdesiatsedem eur a dvadsaťštyri eurocentov), v členení:

SO	NÁZOV SO	cena € bez DPH	DPH	cena € s DPH
SO 101-00	ROOSEVELTOVA NEMOCNICA, SMER MESTO	6 922,89	1 384,58	8 307,47
SO 102-00	PARTIZÁNSKA CESTA, MÝTO, SMER ŠALKOVÁ	6 189,43	1 237,89	7 427,32
SO 103-00	TAJOVSKÉHO, PARK, SMER MESTO	16 479,13	3 295,83	19 774,96
SO 104-00	RUDOHORSKÁ, DOLNÁ, SMER MESTO	23 550,06	4 710,01	28 260,07
SO 105-00	RUDOHORSKÁ, HORNÁ, SMER MESTO	4 859,88	971,98	5 831,86
SO 106-00	PARTIZÁNSKA CESTA, SVP, SMER ŠALKOVÁ	4 202,34	840,47	5 042,81
SO 107-00	PARTIZÁNSKA CESTA, MÝTO, SMER MESTO	3 414,37	682,87	4 097,24
SO 108-00	ÚSVIT, SMER FONČORDA	4 022,55	804,51	4 827,06
SO 109-00	LAZOVNÁ, SMER MESTO	4 090,38	818,08	4 908,46
	SPOLU :	73 731,03	14 746,21	88 477,24

1.5 Na základe vyššie uvedených skutočností, v zmysle článku 13. bod 13.1. Zmluvy o dielo a v súlade s § 18 ods.3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo, v nasledovnom znení:

Článok II.

2.1 Článok 3. "Cena za dielo" bod 3.1 Zmluvy o dielo sa mení, v znení :

Cena za Dielo zhotovované podľa tejto Zmluvy je stanovená na základe víťaznej Ponuky Zhotoviteľa a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a Dodatku č. 1 a predstavuje sumu:

bez DPH 580 683,22 € + výška DPH 116 136,64 eur = spolu 696 819,86 eur s DPH
slovom: šesťstodeväťdesiatšesťtisíc osemstodevätnásť eur osemdesiatšesť eurocentov
(ďalej len „Cena za Dielo“).

Cena za Dielo je členená podľa jednotlivých stavebných objektov nasledovne:

SO	NÁZOV SO	cena € bez DPH	DPH	cena € s DPH
SO 101-00	ROOSEVELTOVA NEMOCNICA, SMER MESTO	82 635,00	16 527,00	99 162,00
SO 102-00	PARTIZÁNSKA CESTA, MÝTO, SMER ŠALKOVÁ	70 746,67	14 149,33	84 896,00
SO 103-00	TAJOVSKÉHO, PARK, SMER MESTO	90 487,40	18 097,48	108 584,88
SO 104-00	RUDOHORSKÁ, DOLNÁ, SMER MESTO	78 920,31	15 784,06	94 704,37
SO 105-00	RUDOHORSKÁ, HORNÁ, SMER MESTO	61 225,46	12 245,09	73 470,55
SO 106-00	PARTIZÁNSKA CESTA, SVP, SMER ŠALKOVÁ	39 989,89	7 997,98	47 987,87
SO 107-00	PARTIZÁNSKA CESTA, MÝTO, SMER MESTO	52 548,50	10 509,70	63 058,20
SO 108-00	ÚSVIT, SMER FONČORDA	53 133,51	10 626,70	63 760,21
SO 109-00	LAZOVNÁ, SMER MESTO	50 996,48	10 199,30	61 195,78
	SPOLU :	580 683,22	116 136,64	696 819,86

2.2 Zmluvné strany sa dohodli, že úprava ceny za Dielo podľa bodu 2.1 z dôvodov uvedených v článku I. bod 1.2 a 1.3 tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo je konečná bez možnosti jej úpravy počas celej doby realizácie Diela.

Článok III. Záverečné ustanovenia

- 3.1 Zmluvné strany berú na vedomie, že ustanovenia Zmluvy o dielo predmetným Dodatkom č.1 nedotknuté, zostávajú bez zmien v platnosti.
- 3.2 Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť deň po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 3.3 Dodatok č.1 je vyhotovený v siedmich (7) vyhotoveniach majúcich charakter rovnopisu, z ktorých Objednávateľ obdrží 5 (päť) rovnopisov a Zhotoviteľ obdrží 2 (dva) jeho rovnopisy.

3.4 Dodatok č.1 a jeho ustanovenia je potrebné vykladať v súlade s jeho celkovým zmyslom, a to najmä podľa jeho obsahu, zmyslu a účelu, ale aj v kontexte procesu verejnej súťaže, ktorej výsledkom bolo uzatvorenie Zmluvy o dielo.

3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č.1 pred jeho podpisom prečítali, že bol uzatvorený slobodne, vážne a po vzájomnom prerokovaní, je výrazom ich vôle, jeho obsahu riadne porozumeli a na znak súhlasu s ním ho potvrdili svojimi podpismi.

3.6 Prílohy:

- Príloha č. 1 Ocenený výkaz výmer so zmenami v znení Dodatku č.1

V Banskej Bystrici, dňa

Vo Zvolene, dňa

Za Objednávateľa

MUDr. Ján Noško
primátor mesta Banská Bystrica

Ing. Jozef Gostík
konateľ IDEA INVEST, spol. s r.o.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia CELKOVÝ SUMÁR ZoD + Dodako č. 1	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Banská Bystrica
Objednávateľ	Mesto Banská Bystrica	IČO	00313271
Projektant	HBH Projekt		44961944
Zhotoviteľ	IDEAINVEST s.r.o.		36657830
Spracoval	P. Budaj		
		IČ DPH	
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
	29. 7. 2022		CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	258 786,46	8	Práce nadvčas	13	GZS	0,00
2		Montáž	264 126,38	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	882,41	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	355,77	11		16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	45 223,45			17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	9 567,85			18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		578 942,32	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	1 740,90

Projektant		D Celkové náklady
		23 Súčet 7, 12, 19-22
		24 DPH 20,00 % z 580 683,22
Dátum a podpis	Pečiatka	25 Cena s DPH (r. 23-24)
Objednávateľ		696 819,86
		Prenesenie daňovej povinnosti
		Pri fakturácii stavebných prác bude uplatnený režim prenosu daňovej povinnosti na príjemcu plnenia. DPH zo základu sadzby odvedie príjemca plnenia podľa § 69 ods.12 zákona č. 222/2004 o DPH.
Dátum a podpis	Pečiatka	E Prípochty a odpočty
Zhotoviteľ		26 Dodávky objednávateľa
		27 Kľzavá doložka
Dátum a podpis		28 Zvýhodnenie

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: P. Budaj

Dátum: 29. 7. 2022

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
3221	Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia	580 683,22	116 136,64	696 819,86
SO 101	Rooseveltova nemocnica, smer mesto	82 635,00	16 527,00	99 162,00
101.00	Rooseveltova nemocnica, smer mesto - Všeobecné položky	3 582,50	716,50	4 299,00
101.01	Rooseveltova nemocnica, smer mesto - autobusové zastávky	77 199,38	15 439,88	92 639,26
101.02	Rooseveltova nemocnica, smer mesto - osvetlenie prechodu pre chodcov	1 853,12	370,62	2 223,74
SO 102	Partizánska cesta, Mýto, smer Šalková	70 746,67	14 149,33	84 896,00
102.00	Partizánska cesta, Mýto, smer Šalková - všeobecné položky	3 582,50	716,50	4 299,00
102.01	Partizánska cesta, Mýto, smer Šalková - Autobusová zastávka	67 164,17	13 432,83	80 597,00
SO 103	Tajovského, park, smer mesto	90 487,40	18 097,48	108 584,88
103.00	Tajovského, park, smer mesto - všeobecné položky	3 582,50	716,50	4 299,00
103.01	Tajovského, park, smer mesto - Autobusová zastávka	73 708,18	14 741,64	88 449,82
103.02	Tajovského, park, smer mesto - osvetlenie prechodu pre chodcov	6 371,13	1 274,23	7 645,36
103.D1b	Tajovského park smer mesto - úprava telekomunikačnej šachty	6 825,59	1 365,12	8 190,71
SO 104	Rudohorská, dolná, smer mesto	78 920,31	15 784,06	94 704,37
104.00	Rudohorská, dolná, smer mesto - všeobecné položky	3 582,50	716,50	4 299,00
104.01	Rudohorská, dolná, smer mesto - Autobusová zastávka	55 034,29	11 006,86	66 041,15
104.02	Rudohorská, dolná, smer mesto - Osvetlenie prechodu pre chodcov	3 837,25	767,45	4 604,70
104.D1b	Ochrana a úprava kolektora a vodovodu, strop kablova šachta	16 466,27	3 293,25	19 759,52
SO 105	Rudohorská, horná, smer mesto	61 225,46	12 245,09	73 470,55
105.00	Rudohorská, horná, smer mesto - všeobecné položky	3 912,98	782,60	4 695,58
105.01	Rudohorská, horná, smer mesto - Autobusová zastávka	53 098,27	10 619,65	63 717,92
105.02	Rudohorská, horná, smer mesto - Osvetlenie prechodu pre chodcov	4 214,21	842,84	5 057,05
SO 106	Partizánska cesta, SVP, smer Šalková	39 989,89	7 997,98	47 987,87
106.00	Partizánska, SVP, smer Šalková - všeobecné položky	3 582,50	716,50	4 299,00
106.01	Partizánska cesta, SVP, smer Šalková - Autobusová zastávka	34 123,50	6 824,70	40 948,20
106.02	Partizánska cesta, SVP, smer Šalková - Osvetlenie prechodu pre chodcov	2 283,89	456,78	2 740,67
SO 107	Partizánska cesta, Mýto, smer mesto	52 548,50	10 509,70	63 058,20
107.00	Partizánska cesta, Mýto, smer mesto - všeobecné položky	3 582,50	716,50	4 299,00
107.01	Partizánska cesta, Mýto, smer mesto - Autobusová zastávka	47 153,54	9 430,71	56 584,25
107.02	Partizánska cesta, Mýto, smer mesto - Osvetlenie prechodu pre chodcov	1 812,46	362,49	2 174,95
SO 108	Úsvit, smer Fončorda	53 133,51	10 626,70	63 760,21
108.00	Úsvit, smer Fončorda - Všeobecné položky	3 582,50	716,50	4 299,00
108.01	Úsvit, smer Fončorda - Autobusová zastávka	48 499,07	9 699,81	58 198,88

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: P. Budaj

Dátum: 29. 7. 2022

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
108.02	Úsvit, smer Fončorda - Osvetlenie priechodu pre chodcov	1 051,94	210,39	1 262,33
SO 109	Lazovná, smer mesto	50 996,48	10 199,30	61 195,78
109.00	Lazovná, smer mesto - Všeobecné položky	3 582,50	716,50	4 299,00
109.01	Lazovná, smer mesto - Autobusová zastávka	45 289,35	9 057,87	54 347,22
109.D1a	Lazovná smer mesto - rozšírenie chodníka	2 124,63	424,93	2 549,56

Celkom

580 683,22

116 136,64

696 819,86

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia	JKSO	
Názov objektu	Rooseveltova nemocnica, smer mesto	EČO	
	Sumár	Miesto	Banská Bystrica
Objednávateľ	Mesto Banská Bystrica	IČO	00313271
Projektant	HBH Projekt		44961944
Zhotoviteľ	IDEAINVEST s.r.o.		36657930
Spracoval	P. Budaj		
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		29.07.2022	CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	30 525,78	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	47 050,12	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	70,54	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	4 069,95				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	669,91				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		82 386,30	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	248,70

Projektant Dátum a podpis Objednávateľ Dátum a podpis	Pečiatka Pečiatka	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td colspan="2">D Celkové náklady</td> </tr> <tr> <td>23 Súčet 7, 12, 19-22</td> <td style="text-align: right;">82 635,00</td> </tr> <tr> <td>24 DPH 20,00 % z 82 635,00</td> <td style="text-align: right;">16 527,00</td> </tr> <tr> <td>25 Cena s DPH (r. 23-24)</td> <td style="text-align: right;">99 162,00</td> </tr> <tr> <td colspan="2"> Prenesenie daňovej povinnosti Pri fakturácii stavebných prác bude uplatnený režim prenosu daňovej povinnosti na príjemcu plnenia. DPH zo základu sadzby odvedie príjemca plnenia podľa § 69 ods. 12 zákona č. 222/2004 o DPH. </td> </tr> <tr> <td colspan="2">E Prípochy a odpočty</td> </tr> <tr> <td>26 Dodávky zadávateľa</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>27 Kľzavá doložka</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>28 Zvýhodnenie +-</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> </table>	D Celkové náklady		23 Súčet 7, 12, 19-22	82 635,00	24 DPH 20,00 % z 82 635,00	16 527,00	25 Cena s DPH (r. 23-24)	99 162,00	Prenesenie daňovej povinnosti Pri fakturácii stavebných prác bude uplatnený režim prenosu daňovej povinnosti na príjemcu plnenia. DPH zo základu sadzby odvedie príjemca plnenia podľa § 69 ods. 12 zákona č. 222/2004 o DPH.		E Prípochy a odpočty		26 Dodávky zadávateľa	0,00	27 Kľzavá doložka	0,00	28 Zvýhodnenie +-	0,00
D Celkové náklady																				
23 Súčet 7, 12, 19-22	82 635,00																			
24 DPH 20,00 % z 82 635,00	16 527,00																			
25 Cena s DPH (r. 23-24)	99 162,00																			
Prenesenie daňovej povinnosti Pri fakturácii stavebných prác bude uplatnený režim prenosu daňovej povinnosti na príjemcu plnenia. DPH zo základu sadzby odvedie príjemca plnenia podľa § 69 ods. 12 zákona č. 222/2004 o DPH.																				
E Prípochy a odpočty																				
26 Dodávky zadávateľa	0,00																			
27 Kľzavá doložka	0,00																			
28 Zvýhodnenie +-	0,00																			

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia	JKSO	
Názov objektu	Rooseveltova nemocnica, smer mesto	EČO	
Názov časti	Rooseveltova nemocnica, smer mesto - Všeobecné položky	Miesto	Banská Bystrica
Objednávateľ	Mesto Banská Bystrica	IČO	00313271
Projektant	HBH Projekt	IČ DPH	44961944
Zhotoviteľ	IDEAINVEST s.r.o.		36657930
Spracoval	D. Bista		
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	27.7.2022	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	3 582,50	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		3 582,50	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant		D Celkové náklady
		23 Súčet 7, 12, 19-22
		3 582,50
Dátum a podpis	Pečiatka	24 DPH 20,00 % z 3 582,50
		716,50
Objednávateľ		25 Cena s DPH (r. 23-24)
		4 299,00
		Prenesenie daňovej povinnosti
		Pri fakturácii stavebných prác bude uplatnený režim prenosu daňovej povinnosti na príjemcu plnenia. DPH zo základu sadzby odvedie príjemca plnenia podľa § 69 ods. 12 zákona č. 222/2004 o DPH.
Dátum a podpis	Pečiatka	E Prípočty a odpočty
Zhotoviteľ		26 Dodávky zadávateľa
		0,00
		27 Kizavá doložka
		0,00
Dátum a podpis		28 Zostatok, hodnotenie +-
		0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Rooseveltova nemocnica, smer mesto

Časť: Rooseveltova nemocnica, sme r mesto - Všeobecné položky

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 27.7.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

VŠEOBECNÉ POLOŽKY V PROCESE OBSTARÁVANIA STAVIEB

D1

3 582,50

1	00020803	Dokumentácia vyhotovenia prác (DVP)	ks	1,000	1 436,83	1 436,83
2	00020804	Dokumentácia skutočného realizovania stavby (DSRS)	ks	1,000	838,15	838,15
3	00030101	Zariadenie staveniska	kpl	1,000	129,32	129,32
4	914001111.1	Prenájom a údržba dopravného značenia	mes	2,000	589,10	1 178,20

prenosné ZDZ - podľa prílohy č.5

2

2,000

Súčet

2,000

Celkom

3 582,50

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zástávky, rekonštrukcia a modernizácia	JKSO	
Názov objektu	Rooseveltova nemocnica, smer mesto	EČO	
Názov časti	Rooseveltova nemocnica, smer mesto - autobusové zástávky	Miesto	Banská Bystrica
Objednávateľ	Mesto Banská Bystrica	IČO	00313271
Projektant	HBH Projekt	IČ DPH	44961944
Zhotoviteľ	IDEAINVEST s.r.o.		36657930
Spracoval	D. Bista		
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	27.07.2022	CPA	

Merné a účelové jednotky					
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR									
A	Základné rozp. náklady			B	Doplnkové náklady		C	Veľňajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	30 525,78	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	43 465,52	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	2 875,95				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	332,13				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		77 199,38	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant		D Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22	
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 77 199,38	
Dátum a podpis	Pečiatka	25 Cena s DPH (r. 23-24)	
Zhotoviteľ		92 639,26	
Dátum a podpis	Pečiatka	Prenesenie daňovej povinnosti Pri fakturácii stavebných prác bude uplatnený režim prenosu daňovej povinnosti na príjemcu plnenia. DPH zo základu sadzby odvedie príjemca plnenia podľa § 69 ods. 12 zákona č. 222/2004 o DPH.	
		E Prípochy a odpočty	
		Náklady zadávateľa	0,00
		Náklady doložka	0,00
		Náklady plnenie + -	0,00

E.H. VOJANOVSKÝ
IČO DPH: 44961944

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Rooseveltova nemocnica, smer mesto

Časť: Rooseveltova nemocnica, smer mesto - autobusové zastávky

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 27. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				73 991,30
1		Zemné práce				15 991,48
1	113107242	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	257,000	1,14	292,98
		235+22		257,000		
		Súčet		257,000		
2	113153130	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 200 mm 0,508 t	m2	145,000	1,46	211,70
		145		145,000		
		Súčet		145,000		
3	113202111	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	78,000	5,37	418,86
		70+8		78,000		
		Súčet		78,000		
4	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	40,000	1,83	73,20
		40		40,000		
		Súčet		40,000		
5	113307123	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	145,000	1,45	210,25
		145		145,000		
		Súčet		145,000		
6	113307222	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	257,000	1,04	267,28
		257		257,000		
		Súčet		257,000		
7	113307231	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	402,000	4,91	1 973,82
		257+145		402,000		
		Súčet		402,000		
8	119001422	Dočasné zaistenie káblov a káblových traťí do 6 káblov	m	59,000	4,48	264,32
		VO podzemné				
		38		38,000		
		13		13,000		
		telekom oznamov.káb.				
		8		8,000		
		Súčet		59,000		
9	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	212,750	4,66	991,42
		1*0,25*37+0,25*4,4*37+0,50*4,4*37+0,50*4,4*37		212,750		
		Súčet		212,750		
10	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty za lepivosť horniny 3	Príplatok m3	106,375	0,67	71,27

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Rooseveltova nemocnica, smer mesto

Časť: Rooseveltova nemocnica, smer mesto - autobusové zastávky

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 27. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
11	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	87,274	20,45	1 784,75
		trativod				
		37*0,3*0,5		5,550		
		chránička označník				
		20*0,6*(1*0,16+0,1-0,4)		-1,680		
		nová vpusť				
		1*1*2,2		2,200		
		prepojenie vpustí				
		21*0,6*(1,3+0,1-0,8)		7,560		
		VO podzemné				
		38*0,6*(1+0,16+0,1-0,4)		19,608		
		13*0,6*(1+0,16+0,1-0,4)		6,708		
		telekom oznamov.káb.				
		8*0,6*(10,16+0,1-0,4)		47,328		
		Súčet		87,274		
12	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy	m3	30,444	12,08	367,76
		VO podzemné				
		38*0,6*(1+0,16+0,1-0,4)		19,608		
		13*0,6*(1+0,16+0,1-0,4)		6,708		
		telekom oznamov.káb.				
		8*0,6*(1+0,16+0,1-0,4)		4,128		
		Súčet		30,444		
13	133211101	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m ²	m3	0,744	46,95	34,93
14	151101201	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m	m2	149,400	1,38	206,17
		nová vpusť				
		1*2,2*4		8,800		
		1,9*37*2		140,600		
		Súčet		149,400		
15	151101211	Odstránenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	m2	149,400	0,46	68,72
16	162503102	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m3	300,768	2,87	863,20
17	162503103	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	902,304	0,49	442,13
18	167101101	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m ³	m3	88,018	1,31	115,30
19	171101111	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržnej horniny v aktívnej zóne	m3	81,400	2,25	183,15
		0,5*4,4*37		81,400		
		Súčet		81,400		
20	583310004200	Kamenivo ťažené hrubé drvené frakcia 0-63 mm, STN EN 13242 + A1	t	167,684	7,14	1 197,26

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Rooseveltova nemocnica, smer mesto

Časť: Rooseveltova nemocnica, smer mesto - autobusové zastávky

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 27. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
20	583310004200 a	Kamenivo ťažené hrubé drvené frakcia 0-63 mm, STN EN 13242 + A1	t	-167,684	7,14	-1 197,26
20	583310004200.a	Kamenivo ťažené hrubé drvené frakcia 0-63 mm, STN EN 13242 + A1 - cenový nárast	t	167,684	7,73	1 296,20
21	171101121	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	m3	81,400	2,25	183,15
		4,4*0,5*37		81,400		
		Súčet		81,400		
22	5838065000	Kameň lomový neupravený tr 1 netriedený	t	162,800	6,93	1 128,20
		81,4*2		162,800		
		Súčet		162,800		
22	5838065000 a	Kameň lomový neupravený tr 1 netriedený	t	-162,800	6,93	-1 128,20
22	5838065000.a	Kameň lomový neupravený tr 1 netriedený - cenový nárast	t	162,800	7,50	1 221,00
23	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	300,768	0,46	138,35
24	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	569,555	4,73	2 694,00
		17 05 06 Výkop nevhodnej zeminy				
		300,77*1,5		451,155		
		17 05 04 Odstránenie vrstiev vozovky				
		118,4		118,400		
		Súčet		569,555		
25	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	78,334	3,07	240,49
26	583310002900	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm, STN EN 12620 + A1	t	133,167	8,39	1 117,27
26	583310002900 a	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm, STN EN 12620 + A1	t	-133,167	8,39	-1 117,27
26	583310002900.a	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm, STN EN 12620 + A1 - cenový nárast	t	133,167	9,08	1 209,16
27	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	419,800	0,40	167,92
		chodník				
		257		257,000		
		vozovka				
		4,4*37		162,800		
		Súčet		419,800		
2		Zakladanie				1 478,29
28	212752127	Tratívody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	37,000	7,53	278,61
29	273351217	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	18,288	6,91	126,37
		okolo novozriadeného CB krytu				
		(35*2+3,1*2)*0,24		18,288		
		Súčet		18,288		
30	273351218	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	18,288	3,28	59,98
31	275313811	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 30/37	m3	0,744	87,40	65,03
		osadenie prístrešku AZ				
		0,4*0,4*0,6*4		0,384		
		0,3*0,3*0,5*8		0,360		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Rooseveltova nemocnica, smer mesto

Časť: Rooseveltova nemocnica, smer mesto - autobusové zastávky

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 27. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
Súčet				0,744		
32	289971212	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky nad 3 do 6 m	m2	500,940	0,35	175,33
33	6936654400	Separáčná, filtračná a spevňovacia geotextília Typar SF 77 (3767)	m2	374,440	1,74	651,53
34	6936656025	Geosyntetika PK-TEX PP 25 geotextília tkaná z polypropylénu, š.5.2m x dl.100m,	m2	126,500	0,96	121,44
34	6936656025 a	Geosyntetika PK-TEX PP 25 geotextília tkaná z polypropylénu, š.5.2m x dl.100m,	m2	-126,500	0,96	-121,44
34	6932100011.a	Geomreža Miragrid GX 55/55, šxl 5,2x100 m, dvojosá,	m2	126,500	0,96	121,44
3 Zvislé a kompletne konštrukcie						189,18
111	345321515.a	Betón múrikov parapetných, atíkových, schodiskových, zábradelných, železový (bez výstuže) tr. C 25/30 11,6*0,5*0,1 "murík ukončenia dlažby nad podchodom	m3	0,580	130,02	75,41
				0,580		
112	345351101.a	Debnenie múrikov parapet., atík., zábradl., plnostenných-zhotovenie (11,6*0,1*2)+(0,5*0,1*2)	m2	2,420	18,56	44,92
				2,420		
113	345351102.a	Debnenie múrikov parapet., atík., zábradl., plnostenných-odstránenie	m2	2,420	4,96	12,00
114	345361931.a	Zhotovenie výstuže betonových múrikov parapet., atík., schodisk., zábradl., zo sietí zvaraných a KARI 11,6*0,5*3,05/1000	t	0,018	258,27	4,65
				0,018		
115	313110006000.a	Sieť KARI akost' BSt 500M KH 20 DIN 488 rozmer siete 3x2 m, veľkosť oka 150x150 mm, drôt D 6/6 mm 11,6*0,5*1,2	m2	6,960	7,50	52,20
				6,960		
4 Vodorovné konštrukcie						130,17
35	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm chránička označník 20*0,6*0,1 nová vpusť 1*1*0,1 prepojenie vpusť 21*0,6*0,1 VO podzemné 38*0,6*0,1 13*0,6*0,1 telekom oznamov.káb. 8*0,6*0,1 Súčet	m3	6,100	21,34	130,17
				1,200		
				0,100		
				1,260		
				2,280		
				0,780		
				0,480		
				6,100		
5 Komunikácie						16 310,02
36	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	162,800	2,17	353,28

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Rooseveltova nemocnica, smer mesto

Časť: Rooseveltova nemocnica, smer mesto - autobusové zastávky

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 27. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		4,4*37		162,800		
		Súčet		162,800		
37	564841112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 130 mm	m2	257,000	2,69	691,33
38	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	257,000	4,32	1 110,24
39	564871111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	162,800	5,40	879,12
		4,4*37		162,800		
		Súčet		162,800		
40	565171211	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3-m, po zhutnení hr. 100 mm	m2	10,500	20,63	216,62
		42*0,25		10,500		
		Súčet		10,500		
41	567153111.1	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 4/5, po zhutnení hr. 260 mm	m2	153,550	14,79	2 271,00
		4,15*37		153,550		
		Súčet		153,550		
41	567153111.1 a	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 4/5, po zhutnení hr. 260 mm	m2	-153,550	14,79	-2 271,00
41	567153111.1a	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 4/5, po zhutnení hr. 260 mm - cenový nárast	m2	153,550	15,61	2 396,92
42	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	84,100	0,48	40,37
43	577144231	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	52,600	11,57	608,58
		42*0,8+38*0,5		52,600		
		Súčet		52,600		
44	577184411	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 90 mm	m2	21,000	18,91	397,11
		42*0,5		21,000		
		Súčet		21,000		
45	581146114	Kryt cementobetónový letiskových plôch skupiny L z kameniva frakcie do 22 mm hr.24 cm	m2	110,000	23,69	2 605,90
		110		110,000		
		Súčet		110,000		
45	581146114 a	Kryt cementobetónový letiskových plôch skupiny L z kameniva frakcie do 22 mm hr.24 cm	m2	-110,000	23,69	-2 605,90
45	581146114-a	Kryt cementobetónový letiskových plôch skupiny L z kameniva frakcie do 22 mm hr.24 cm - cenový nárast	m2	110,000	25,79	2 836,90
46	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	229,000	8,32	1 905,28
46	596911112 a	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	5,844	8,32	48,62
		8*2,6 "nová dlažba pri prechode pre chodcov pri lekárni		20,800		
		28,70*((2,22+2,72)/2)+(2*6,5) "ľavá časť chodníka s výbežkom pre schody a rampu		83,889		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Rooseveltova nemocnica, smer mesto

Časť: Rooseveltova nemocnica, smer mesto - autobusové zástavky

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 27. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		35*((2,32+2,5)/2)+(11,65*1,5) "chodník na zastávke vrátane výbežku pre prístrešok				101,825
		(2,9*2,7)+(3*2,5) "šikmé nábehy na koncoch				15,330
		6,5*2 "výbežok pre schody a rampu				13,000
		Medzisúčet				234,844
		-229 "odpočet zazmluvnené mn.				-229,000
		Súčet				5,844
47	5921952010	Dlažba Low value Premac DLAŽBA PRE NEVIDIACICH 20x20x6 cm ČERVENÁ 9,6 m2/pal	m2	23,520	22,65	532,73
		Z8b				
		4*0,4*2+38*0,4				18,400
		Z8c				
		2,2*0,8+2,4*0,8+1,8*0,8				5,120
		Súčet				23,520
47	5921952010. a	Dlažba Low value Premac DLAŽBA PRE NEVIDIACICH 20x20x6 cm ČERVENÁ 9,6 m2/pal	m2	5,640	22,65	127,75
		"Z8b"				
		38*0,4 "pozdĺž zastávky				15,200
		6,4*0,4+6,5*0,4 +2,2*0,4*2 "hrany schodísk a rámp				6,920
		"Z8c"				
		2,8*0,8+2,4*0,8+1,8*0,8*2 "kombinované priečne pruhy				7,040
		Medzisúčet				29,160
		"Odpočet zazmluvnené mn." -23,52				-23,520
		Súčet				5,640
47	5921952010.a.	Dlažba Low value Premac DLAŽBA PRE NEVIDIACICH 20x20x6 cm ČERVENÁ 9,6 m2/pal	m2	-29,160	22,65	-660,47
		-(23,52+5,64)				-29,160
47	5921952010.a	Dlažba Low value Premac DLAŽBA PRE NEVIDIACICH 20x20x6 cm ČERVENÁ 9,6 m2/pal - cenový nárast	m2	29,160	29,83	869,84
		"Z8b"				
		38*0,4 "posdĺž zastávky				15,200
		6,4*0,4+6,5*0,4 +2,2*0,4*2 "hrany schodísk a rámp				6,920
		"Z8c"				
		2,8*0,8+2,4*0,8+1,8*0,8*2 "kombinované priečne pruhy				7,040
		Súčet				29,160
48	5921951990	Dlažba Low value Premac DEKOR hr. 6 cm COLORMIX	m2	205,480	10,91	2 241,79
48	5921951990 a	Dlažba Low value Premac DEKOR hr. 6 cm COLORMIX	m2	0,204	10,91	2,23
		234,844-29,16 "skutočnosť - nevidiaci"				205,684
		-205,48 "zazmluvnené				-205,480
		Súčet				0,204
48	5921951990.a.	Dlažba Low value Premac DEKOR hr. 6 cm COLORMIX	m2	-205,684	10,91	-2 244,01
		-205,48 "zazmluvnené v ZoD				-205,480
		-0,204 "doplnené mn.				-0,204
		Súčet				-205,684

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Rooseveltova nemocnica, smer mesto

Časť: Roosveltova nemocnica, smer mesto - autobusové zástavky

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Spracoval: D. Bista

Miesto: Banská Bystrica

Dátum: 27. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
48	5921951990.a	Dlažba Low value Premac DEKOR hr. 6 cm COLORMIX - cenový nárast	m ²	205,684	15,60	3 208,67
				234,844-29,16 "skutočnosť - nevidiaci"		205,684
49	599142111	Úprava zálievky dilatčných alebo pracovných škár hĺbky do 40 mm, šírky nad 20 do 40 mm	m	180,900	4,13	747,12
				pracovné		
				3,1*7		21,700
				okolo novozriadeného CB krytu		
				35*2+3,1*2		76,200
				spojenie asf vrstiev		
				83		83,000
				Súčet		180,900
8 Rúrové vedenie						867,64
50	871356006	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 200	m	21,000	0,63	13,23
				prepojenie vpustí		
				21		21,000
				Súčet		21,000
51	286110007400	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvá, DN 200, dl. 5 m, WAVIN	ks	4,000	47,67	190,68
52	286110007100	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvá, DN 200, dl. 1 m, WAVIN	ks	1,000	11,47	11,47
53	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	1,000	48,73	48,73
53	895941111 a	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	1,000	48,73	48,73
				1 "pôvodný v nevyhovujúcom stave nahradený novým		1,000
54	592230001700	Uličný vpust betónový TBV 10-50, rozmer 300x500x50 mm	ks	1,000	6,45	6,45
54	592230001700 a	Uličný vpust betónový TBV 10-50, rozmer 300x500x50 mm	ks	1,000	6,45	6,45
55	592230002100	Uličný vpust betónový TBV 14-50, rozmer 900x500x50 mm	ks	1,000	34,04	34,04
55	592230002100 a	Uličný vpust betónový TBV 14-50, rozmer 900x500x50 mm	ks	1,000	34,04	34,04
56	592230001500	Uličný vpust betónový TBV 6-50, rozmer 600x500x50 mm	ks	1,000	14,91	14,91
56	592230001500 a	Uličný vpust betónový TBV 6-50, rozmer 600x500x50 mm	ks	1,000	14,91	14,91
57	592230002300	Uličný vpust betónový TBV 5-66, rozmer 180x660x100 mm	ks	1,000	20,34	20,34
57	592230002300 a	Uličný vpust betónový TBV 5-66, rozmer 180x660x100 mm	ks	1,000	20,34	20,34
58	552410002800	Rám kanálový liatinový 610x610 mm	ks	1,000	69,64	69,64
58	552410002800 a	Rám kanálový liatinový 610x610 mm	ks	1,000	69,64	69,64
59	552410003200.1	Mreža liatinová štvorcová	ks	1,000	109,79	109,79
59	552410003200.1a	Mreža liatinová štvorcová	ks	1,000	109,79	109,79
60	552420026900.1	Bahenný kôš pre mrežu	ks	1,000	22,23	22,23

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Rooseveltova nemocnica, smer mesto

Časť: Rooseveltova nemocnica, smer mesto - autobusové zástavky

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Spracoval: D. Bista

Miesto: Banská Bystrica

Dátum: 27. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
60	552420026900.1a	Bahenný kôš pre mrežu	ks	1,000	22,23	22,23
61	899231111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	1,000	68,78	68,78
61	899231111 a	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	-1,000	68,78	-68,78
		-1 "výmena za nový		-1,000		

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 39 024,52

62	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	1,000	12,87	12,87
63	404410149900	Informatívna značka I17a (Zastávka autobusu), rozmer 500x500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	1,000	33,05	33,05
64	404490008400	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	1,000	6,46	6,46
65	404490008600	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	1,000	0,58	0,58
66	404440000100	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	2,000	3,36	6,72
67	915701111.1	Vodorovné značenia dočasné - realizácia a odstránenie oranžovej pásy VDZ	m	296,000	3,45	1 021,20

VDZ - podľa prílohy č.5

V1a

175

175,000

V11a

121

121,000

Súčet

296,000

67	915701111.1a	Vodorovné značenia dočasné - realizácia a odstránenie oranžovej pásy VDZ	m	-296,000	3,45	-1 021,20
68	915715111	Varovný pás lepený z plastových hmatových vodiacich platní šírky 400 mm	m	17,400	49,27	857,30

Z8a

17,4

17,400

Súčet

17,400

69	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	48,550	8,47	411,22
----	-----------	---	----	--------	------	--------

V11a AZ - 37*3,2

110*0,125

13,750

V6b prechod

17,4*4/2

34,800

Súčet

48,550

69	915721111 a	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	-48,550	8,47	-411,22
----	-------------	---	----	---------	------	---------

69	915721111.a	Vodorovné značenie krytu striekané stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod. - cenový nárast	m2	48,550	42,50	2 063,38
----	-------------	--	----	--------	-------	----------

V11a AZ - 37*3,2

110*0,125

13,750

V6b prechod

17,4*4/2

34,800

Súčet

48,550

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Rooseveltova nemocnica, smer mesto

Časť: Rooseveltova nemocnica, smer mesto - autobusové zastávky

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 27. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
70	915729111	Príplatok za reflexnú úpravu balotinových stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	48,550	1,37	66,51
71	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	48,550	1,37	66,51
72	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	55,000	5,09	279,95
		55		55,000		
		Súčet		55,000		
73	5921954590	Premac obrubník parkový 50x20x5 cm, sivý	ks	110,000	1,23	135,30
		55*2		110,000		
		Súčet		110,000		
73	5921954590 a	Premac obrubník parkový 50x20x5 cm, sivý	ks	-110,000	1,23	-135,30
73	5921954590.a	Premac obrubník parkový 50x20x5 cm, sivý - cenový nárast	ks	110,000	1,38	151,80
		110		110,000		
72	916561111 a	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	12,700	5,09	64,64
		6,35*2 "pre ukončenie schodišť - posledný stupeň		12,700		
123	6682 3482 a	Obrubník rovný 100/20/10 cm. sivá	ks	12,827	4,57	58,62
		12,7 * 1,01		12,827		
74	917733111	Osadenie betón. obrubníka bezbariérového do lôžka z betónu prostého tr. C 30/37,š.do 400 mm	m	37,000	11,41	422,17
		35+2		37,000		
		Súčet		37,000		
75	5921745300.1	Obrubník betónový bezbarierový 400/290/1000	ks	37,000	71,99	2 663,63
76	917762111	Osadenie chodníka, obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	43,000	6,60	283,80
		33+8+2		43,000		
		Súčet		43,000		
77	5921745000	Obrubník betónový A 1-15 100x15x30	ks	43,000	4,38	188,34
		33+8+2		43,000		
		Súčet		43,000		
77	5921745000 a	Obrubník betónový A 1-15 100x15x30	ks	-43,000	4,38	-188,34
77	5921745000.a	Obrubník betónový A 1-15 100x15x30 - cenový nárast	ks	43,000	4,96	213,28
		43		43,000		
78	919716111	Oceľová výstuž cementobet. krytu zo zvar. sietí KARI hmotnosť do 7, 5 kg/m2	t	1,980	937,83	1 856,90
78	919716111a	Oceľová výstuž cementobet. krytu zo zvar. sietí KARI hmotnosť do 7, 5 kg/m2	t	-1,980	937,83	-1 856,90
78	919716111.A.	Oceľová výstuž cementobet. krytu zo zvar. sietí KARI hmotnosť do 7, 5 kg/m2 - cenový nárast	t	1,980	2 830,49	5 604,37
79	919716200	Vystuženie asfaltových vozoviek (krytov) dvojzákrutovou oceľovou sieťou s vpleteným priečnym výstužným prútom ROADMESH	m2	25,200	13,31	335,41
80	919716311	Vystuženie dilatačných škár v cementobet.kryte klznými tržmi priem.25mm dl.500mm	ks	77,000	3,01	231,77
		7*11		77,000		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Rooseveltova nemocnica, smer mesto

Časť: Rooseveltova nemocnica, smer mesto - autobusové zastávky

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 27. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
Súčet				77,000		
81	919721212	Dilatačné škáry vkladané v cementobet. kryte, s vyplnením škár asfaltovou zálievkou, pozdĺžne	m	41,200	2,90	119,48
		spojenie asf+bet vrstiev (35+3,1*2)		41,200		
		Súčet		41,200		
82	919722111	Dilatačné škáry rezané v cementobetónovom kryte priečne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	m	21,700	9,24	200,51
		pracovné 3,1*7		21,700		
		Súčet		21,700		
83	919723111	Dilatačné škáry rezané v cementobetónovom kryte pozdĺžne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	m	80,200	9,24	741,05
		okolo novozriadeného CB krytu 37*2+3,1*2		80,200		
		Súčet		80,200		
84	919726512	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za studena pre komôrku s tesniacim profilom š. 10 mm hl. 25 mm	m	199,200	4,37	870,50
		spojenie asf vrstiev 158		158,000		
		spojenie asf+bet vrstiev 35+3,1*2		41,200		
		Súčet		199,200		
85	919731122	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybranej časti komunikácie asfaltovej hr.nad 50 do 100 mm	m	158,000	1,27	200,66
		158		158,000		
		Súčet		158,000		
86	919731123	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybranej časti komunikácie asfaltovej hr.nad 100 do 200 mm	m	83,000	1,63	135,29
		75+8		83,000		
		Súčet		83,000		
87	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	158,000	3,11	491,38
		45+45+45+4*2,5+2*6,5		158,000		
		Súčet		158,000		
88	919735115	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 200 do 250 mm	m	83,000	4,22	350,26
		75+8		83,000		
		Súčet		83,000		
89	931951111	Výplň dilatačných škár drevovlákn. doskami máčanými z obidvoch strán v asfalte, hr. do 25 mm	m2	8,528	18,12	154,53
		spojenie asf+bet vrstiev (35+3,1*2)*0,207		8,528		
		Súčet		8,528		
90	936941121	Osadenie zastávkového označovníka so zabetónovaním	ks	1,000	12,83	12,83

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Rooseveltova nemocnica, smer mesto

Časť: Rooseveltova nemocnica, smer mesto - autobusové zastávky

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 27. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
91	553560014900	Označovník zastávkový OZ, výška 3000 mm, štvorcový terč, s nosičom cestovných poriadkov, s odpadkovým košom	ks	1,000	906,17	906,17
92	936941312.1	Montáž a dodávka zastávkového prístrešku AZ BUS STOP 2,5M-2CL, dĺžka 11,5m	ks	1,000	18 251,56	18 251,56
		všetne 2ks citylightov, 3ks lavičky a základového rámu				
		Montáž na zabetonovaný základový rám				
		Dovoz základového rámu do B.Bystrice				
		Dopravné náklady na montáž AZ				
		1		1,000		
		Súčet		1,000		
93	966001161	Demontáž zastávkového označovníka s betónovou pätkou, -0,07500 t	ks	1,000	6,45	6,45
94	966001212	Demontáž zastávkového prístrešku so strechou z kaleného skla 2 polia s bočnými stenami, -0,55000 t	ks	1,000	64,03	64,03
95	966001216.1	Demontáž zastávkového prístrešku so strechou z kaleného skla 5 polia s bočnými stenami, -1,500 t	ks	1,000	100,46	100,46
96	971052361	Vybúranie otvoru v železobet. priečkach a stenách plochy do 0,09 m ² , do 600 mm, -0,13900t	ks	1,000	47,34	47,34
		prepojenie vpustí - v existujúcej vpustí				
		1		1,000		
		Súčet		1,000		
97	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	348,396	1,54	536,53
98	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1 741,980	0,29	505,17
		do 6m				
		348,396*5		1 741,980		
		Súčet		1 741,980		
99	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	107,560	8,93	960,51
		17 01 07 Vybúrané obrubníky, podkladný betón				
		107,56		107,560		
		Súčet		107,560		
100	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	120,177	7,88	946,99
		17 03 02 Vyfrézovaný a odstránený asfaltový kryt				
		120,177		120,177		
		Súčet		120,177		
M		Práce a dodávky M				3 208,08
21-M		Elektromontáže				3 208,08
101	210010342	Krabica pre mostíkové vodiče vrátane svorkovnice a zapojenia typ 643413	ks	1,000	7,51	7,51
102	345410013800	Krabica lištová PVC univerzálna s viečkom a svorkovnicou 6481-14 šxvxh 82x82x24 mm	ks	1,000	2,50	2,50

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Rooseveltova nemocnica, smer mesto

Časť: Roosveltova nemocnica, smer mesto - autobusové zástavky

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 27. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
101	210010342 a	Krabica pre mostikové vodiče vrátane svorkovnice a zapojenia typ 643413	ks	-1,000	7,51	-7,51
102	345410013800 a	Krabica lištová PVC univerzálna s viečkom a svorkovnicou 6481-14 šxvxh 82x82x24 mm	ks	-1,000	2,50	-2,50
103	210101444	Chránička delená KOPOHALF	m	79,000	4,17	329,43
		chránička označník				
		20		20,000		
		VO podzemné				
		38		38,000		
		13		13,000		
		telekom oznamov.káb.				
		8		8,000		
		Súčet		79,000		
104	286130072200	Chránička delená KOPOHALF BA 06160/2 BA, červená, DN 160, KOPOS	m	79,000	36,38	2 874,02
105	210120414	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou dvojpólové	ks	1,000	7,00	7,00
106	358230000100	Prúdový chránič s istením DX3 1P+N, charakteristika B, 16 A, 6000 A/10 kA, 10 mA, typ AC, 2 moduly, LEGRAND	ks	1,000	39,80	39,80
105	210120414 a	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou dvojpólové	ks	-1,000	7,00	-7,00
106	358230000100 a	Prúdový chránič s istením DX3 1P+N, charakteristika B, 16 A, 6000 A/10 kA, 10 mA, typ AC, 2 moduly, LEGRAND	ks	-1,000	39,80	-39,80
107	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	m	1,500	1,80	2,70
108	354410054800	Drôt bleskozvodový FeZn D 10 mm	kg	0,932	2,07	1,93
		1kg=1,61m				
		1,5/1,61		0,932		
		Súčet		0,932		
109	210800147	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	1,500	1,02	1,53
110	341110000800	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm ²	m	1,500	1,07	1,61
109	210800147 a	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	-1,500	1,02	-1,53
110	341110000800 a	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm ²	m	-1,500	1,07	-1,61

Celkom

77 199,38

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia	JKSO	
Názov objektu	Rooseveltova nemocnica, smer mesto	EČO	
Názov časti	Rooseveltova nemocnica, smer mesto - osvetlenie prechodu pre chodcov	Miesto	Banská Bystrica
Objednávateľ	Mesto Banská Bystrica	IČO	00313271
Projektant	HBH Projekt	IČ DPH	44961944
Zhotoviteľ	IDEAINVEST s.r.o.		36657930
Spracoval	D. Bista		
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	27.07.2022	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	2,10	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	70,54	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	1 194,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	337,78					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		1 604,42	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		248,70

Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 1 853,12
		25 Cena s DPH (r. 23-24)
		2 223,74
		Prenesenie daňovej povinnosti
		Pri fakturácii stavebných prác bude uplatnený režim prenosu daňovej povinnosti na príjemcu plnenia. DPH zo základu sadzby odvedie príjemca plnenia podľa § 69 ods. 12 zákona č. 222/2004 o DPH.
Dátum a podpis		E Prípochy a odpočty
Zhotoviteľ		26 Dodávky zadávateľa
		0,00
		27 Kľzavá doložka
		0,00
Dátum a podpis		28 Príloha k rozpočtu + -
		0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Rooseveltova nemocnica, smer mesto

Časť: Roosveltova nemocnica, smer mesto - osvetlenie prechodu pre chodcov

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 27. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				2,10
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2,10
1	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,017	15,51	0,26
		svietidlo				
		0,006		0,006		
		kábel CYKY				
		30*0,0002		0,006		
		svorkovnica				
		0,005		0,005		
		Súčet		0,017		
2	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,085	0,49	0,04
3	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,017	105,70	1,80
PSV		Práce a dodávky PSV				70,54
783		Nátery				70,54
4	783103821	Odstránenie starých náterov z ocelových konštr. ľahkých C, veľmi ľahkých CC opálením, oklepaním	m2	2,100	9,40	19,74
5	783173520	Nátery ocel.konštr. polyuretánové stredných B a pinosten. D dvojnás. 2x s emailov..- 140µm	m2	2,100	24,19	50,80
M		Práce a dodávky M				1 531,78
21-M		Elektromontáže				1 531,78
6	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	14,000	1,21	16,94
7	354310017700	Káblové oko medené lísovacie CU 2,5x4 KU-L	ks	14,000	0,34	4,76
8	210100001-D	Demontáž - Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	6,000	2,45	14,70
9	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	20,000	1,81	36,20
10	354310018200	Káblové oko medené lísovacie CU 6x5 KU-L	ks	20,000	0,38	7,60
11	210100002-D	Demontáž - Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	20,000	4,27	85,40
12	210201800-D	Demontáž a zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, uličného, výbojkového	ks	2,000	13,49	26,98
13	210201810	Montáž a zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, uličného, LED	ks	2,000	22,46	44,92
14	3484301340.1	Uličné svietidlá LED svietidlo OMS MEGIN L, 157W	ks	2,000	534,72	1 069,44
14	3484301340.1	Uličné svietidlá LED svietidlo OMS MEGIN L, 157W	ks	-2,000	534,72	-1 069,44
14	3484301340.1Z	Uličné svietidlá LED svietidlo OMS TORCUS II L, 176W	ks	2,000	534,72	1 069,44

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Rooseveltova nemocnica, smer mesto

Časť: Rooseveltova nemocnica, smer mesto - osvetlenie prechodu pre chodcov

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 27. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<i>OTCS II L PMT L01 2920074 1176 ECC G06 81816 TORCUS II L, 1x176W, LED, ECG + CLO, Tridonic, installed flexible cord, 29,200 lm, 4000 K</i>						
15	210204201.1	Elektrovýstroj stožiaru pre 1 až 3 okruhy	ks	2,000	24,35	48,70
16	0000000129.1	Výzbroj stožiaru - svorkovnica verejného osvetlenia	ks	2,000	47,25	94,50
17	210204201-D	Demontáž - Elektrovýstroj stožiaru pre 1 okruh	ks	2,000	12,17	24,34
18	210810039.1	Kábel medený silový uložený pevne 1-CYKY 0,6/1 kV 3x1,5	m	30,000	0,89	26,70
19	3410350223.1	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený VDE	m	30,000	0,59	17,70
20	210812119-D	Demontáž - Kábel medený silový uložený pevne NYY 0,6/1 kV 3x1,5	m	30,000	0,43	12,90

HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

248,70

21	HZS000114	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	10,000	24,87	248,70
----	-----------	--	-----	--------	-------	--------

Celkom

1 853,12

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia	JKSO	
Názov objektu	Partizánska cesta, Mýto, smer Šalková	EČO	
	Sumár	Miesto	Banská Bystrica
Objednávateľ	Mesto Banská Bystrica	IČO	00313271
Projektant	HBH Projekt	IČ DPH	44961944
Zhotoviteľ	IDEAINVEST s.r.o.		36667930
Spracoval	P. Budaj		
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	29.07.2022	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	29 006,86	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	33 584,63	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	7 314,31					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	840,87					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		70 746,67	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant Dátum a podpis _____ Pečiatka _____ Objednávateľ Dátum a podpis _____ Zhotoviteľ _____ Dátum a podpis _____	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <th colspan="2">D</th> <th colspan="2">Celkové náklady</th> </tr> <tr> <td>23</td> <td>Súčet 7, 12, 19-22</td> <td></td> <td>70 746,67</td> </tr> <tr> <td>24</td> <td>DPH 20,00 % z 70 746,67</td> <td></td> <td>14 149,33</td> </tr> <tr> <td>25</td> <td>Cena s DPH (r. 23-24)</td> <td></td> <td>84 896,00</td> </tr> <tr> <td colspan="4"> Prenesenie daňovej povinnosti Pri fakturácii stavebných prác bude uplatnený režim prenosu daňovej povinnosti na príjemcu plnenia. DPH zo základu sadzby odvedie príjemca plnenia podľa § 69 ods. 12 zákona č. 222/2004 o DPH. </td> </tr> <tr> <th colspan="2">E</th> <th colspan="2">Prípochy a odpočty</th> </tr> <tr> <td>26</td> <td>Dodávky zadávateľa</td> <td></td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>27</td> <td>Kľúčová doložka</td> <td></td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Z. podnenie + -</td> <td></td> <td>0,00</td> </tr> </table>	D		Celkové náklady		23	Súčet 7, 12, 19-22		70 746,67	24	DPH 20,00 % z 70 746,67		14 149,33	25	Cena s DPH (r. 23-24)		84 896,00	Prenesenie daňovej povinnosti Pri fakturácii stavebných prác bude uplatnený režim prenosu daňovej povinnosti na príjemcu plnenia. DPH zo základu sadzby odvedie príjemca plnenia podľa § 69 ods. 12 zákona č. 222/2004 o DPH.				E		Prípochy a odpočty		26	Dodávky zadávateľa		0,00	27	Kľúčová doložka		0,00		Z. podnenie + -		0,00
D		Celkové náklady																																			
23	Súčet 7, 12, 19-22		70 746,67																																		
24	DPH 20,00 % z 70 746,67		14 149,33																																		
25	Cena s DPH (r. 23-24)		84 896,00																																		
Prenesenie daňovej povinnosti Pri fakturácii stavebných prác bude uplatnený režim prenosu daňovej povinnosti na príjemcu plnenia. DPH zo základu sadzby odvedie príjemca plnenia podľa § 69 ods. 12 zákona č. 222/2004 o DPH.																																					
E		Prípochy a odpočty																																			
26	Dodávky zadávateľa		0,00																																		
27	Kľúčová doložka		0,00																																		
	Z. podnenie + -		0,00																																		

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia	JKSO	
Názov objektu	Partizánska cesta, Mýto, smer Šalková	EČO	
Názov časti	Partizánska cesta, Mýto, smer Šalková - všeobecné položky	Miesto	Banská Bystrica
Objednávateľ	Mesto Banská Bystrica	IČO	00313271
Projektant	HBH Projekt	IČ DPH	44961944
Zhotoviteľ	IDEAINVEST s.r.o.		36657930
Spracoval	D. Bista		
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	27.7.2022	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	3 582,50	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažžené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		3 582,50	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 3 582,50
		25 Cena s DPH (r. 23-24)
		4 299,00
		Prenesenie daňovej povinnosti
		Pri fakturácii stavebných prác bude uplatnený režim prenosu daňovej povinnosti na príjemcu plnenia. DPH zo základu sadzby odvedie príjemca plnenia podľa § 69 ods. 12 zákona č. 222/2004 o DPH.
Dátum a podpis		E Prípochy a odpočty
Zhotoviteľ		26 Dodávky zadávateľa
		0,00
Dátum		27 Kľzavá doložka
		0,00
		0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Partizánska cesta, Mýto, smer Šalková

Časť: Partizánska cesta, Mýto, smer Šalková - všeobecné položky

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 27.7.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

VŠEOBECNÉ POLOŽKY V PROCESSE OBSTARÁVANIA STAVIEB

D1

3 582,50

1	00020803	Dokumentácia vyhotovenia prác (DVP)	ks	1,000	1 436,83	1 436,83
2	00020804	Dokumentácia skutočného realizovania stavby (DSRS)	ks	1,000	838,15	838,15
3	00030101	Zariadenie staveniska	kpl	1,000	129,32	129,32
4	914001111.1	Prenájom a údržba dopravného značenia	mes	2,000	589,10	1 178,20

prenosné ZDZ - podľa prílohy č.5

2

2,000

Súčet

2,000

Celkom

3 582,50

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia	JKSO	
Názov objektu	Partizánska cesta, Mýto, smer Šalková	EČO	
Názov časti	Partizánska cesta, Mýto, smer Šalková - Autobusová zastávka	Miesto	Banská Bystrica
Objednávateľ	Mesto Banská Bystrica	IČO	00313271
Projektant	HBH Projekt		44961944
Zhotoviteľ	IDEAINVEST s.r.o.		36657930
Spracoval	D. Blsta		
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		27.07.2022	CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	29 006,86	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	30 002,13	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	7 314,31				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	840,87				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		67 164,17	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant Dátum a podpis Objednávateľ Dátum a podpis Zhotoviteľ Dátum a podpis	D Celkové náklady 23 Súčet 7, 12, 19-22 67 164,17 24 DPH 20,00 % z 67 164,17 13 432,83 25 Cena s DPH (r. 23-24) 80 597,00 Prenesenie daňovej povinnosti Pri fakturácii stavebných prác bude uplatnený režim prenosu daňovej povinnosti na príjemcu plnenia. DPH zo základu sadzby odvedie príjemca plnenia podľa § 69 ods. 12 zákona č. 222/2004 o DPH. E Prípochty a odpochty 26 Dodávky zadávateľa 0,00 27 Práca doložka 0,00 28 Zhodnotenie + - 0,00
---	---

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Partizánska cesta, Mýto, smer Šalková

Časť: Partizánska cesta, Mýto, smer Šalková - Autobusová zastávka

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 27. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				59 008,99
1		Zemné práce				18 015,68
1	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	120,000	4,68	561,60
		120		120,000		
		Súčet		120,000		
2	113153130	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 200 mm 0,508 t	m2	154,000	1,46	224,84
		154		154,000		
		Súčet		154,000		
3	113202111	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	48,000	5,37	257,76
		48		48,000		
		Súčet		48,000		
4	113307122	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	120,000	1,16	139,20
5	113307123	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	154,000	1,45	223,30
6	113307231	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	274,000	4,91	1 345,34
7	119001411	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	43,000	5,90	253,70
		STVPS vodovod				
		7+7+29		43,000		
		Súčet		43,000		
8	119001422	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	181,000	4,48	810,88
		SSD elektro VN				
		45		45,000		
		46		46,000		
		DPMBB VN 22kV				
		41		41,000		
		telekom oznamov.káb.				
		5		5,000		
		44		44,000		
		Súčet		181,000		
9	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	235,750	4,66	1 098,60
		1*0,25*41+0,25*4,4*41+0,50*4,4*41+0,50*4,4*41		235,750		
		Súčet		235,750		
10	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	117,875	0,67	78,98
11	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore hom. tr.3 ručne	m3	104,224	20,45	2 131,38
12	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy	m3	86,574	12,08	1 045,81

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Partizánska cesta, Mýto, smer Šalková

Časť: Partizánska cesta, Mýto, smer Šalková - Autobusová zastávka

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 27. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		STVPS vodovod (4,5+4,5)*0,6*(1,5+0,2+0,1-0,8) (2,5+2,5+29)*0,6*(1+0,2+0,1-0,4)		5,400 18,360		
		SSD elektro VN (45+46)*0,6*(1+0,16+0,1-0,4)		46,956		
		DPMBB VN 22kV 38*0,6*(1+0,16+0,1-0,8) telekom oznamov.káb. 4,5*0,6*(1+0,16+0,1-0,8)+8*0,6*(1,+0,16+0,1-0,4)		10,488 5,370		
		Súčet		86,574		
13	130901121	Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekladaného kameňom vo vykopávkach	m3	0,720	24,42	17,58
		výmena existujúcej vpuste za novú v rovnakej polohe 2*0,6*0,6		0,720		
		Súčet		0,720		
14	133211101	Hĺbenie šacht v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m ²	m3	0,440	46,95	20,66
15	151101201	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m	m2	164,600	1,38	227,15
		1,9*41*2 nová vpusť 1*2,2*4		155,800 8,800		
		Súčet		164,600		
16	151101211	Odstánenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	m2	164,600	0,46	75,72
17	162503102	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m3	340,414	2,87	976,99
18	162503103	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 021,242	0,49	500,41
19	162503202	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.5-7 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m3	0,720	2,61	1,88
20	162503203	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.5-7 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	2,160	0,49	1,06
21	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m ³	m3	104,664	1,31	137,11
22	171101111	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržnej horniny v aktívnej zóne 0,5*4,4*41	m3	90,200	2,25	202,95
		Súčet		90,200		
23	583310004200	Kamenivo ťažené hrubé drvené frakcia 0-63 mm, STN EN 13242 + A1	t	185,812	7,14	1 326,70
23	583310004200 a	Kamenivo ťažené hrubé drvené frakcia 0-63 mm, STN EN 13242 + A1	t	-185,812	7,14	-1 326,70
23	583310004200.a	Kamenivo ťažené hrubé drvené frakcia 0-63 mm, STN EN 13242 + A1 - cenový nárast	t	185,812	7,73	1 436,33

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Partizánska cesta, Mýto, smer Šalková

Časť: Partizánska cesta, Mýto, smer Šalková - Autobusová zastávka

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 27. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
24	171101121	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín 4,4*0,5*41 Súčet	m3	90,200	2,25	202,95
25	5838065000	Kameň lomový neupravený tr 1 netriedený	t	180,400	6,93	1 250,17
25	5838065000 a	Kameň lomový neupravený tr 1 netriedený	t	-180,400	6,93	-1 250,17
25	5838065000.a	Kameň lomový neupravený tr 1 netriedený - cenový nárast	t	180,400	7,50	1 353,00
26	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	340,414	0,46	156,59
27	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné 17 05 06 Výkop nevhodnej zeminy 340,41*1,5 17 05 04 Odstránenie vrstiev vozovky 89,8 Súčet	t	600,415	4,73	2 839,96
28	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	85,151	3,07	261,41
29	583310002900	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm, STN EN 12620 + A1	t	144,756	8,39	1 214,50
29	583310002900 a	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm, STN EN 12620 + A1	t	-144,756	8,39	-1 214,50
29	583310002900.a	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm, STN EN 12620 + A1 - cenový nárast	t	144,756	9,08	1 314,38
30	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhučnením 115 4,4*41 Súčet	m2	295,400	0,40	118,16
2 Zakladanie						1 560,58
31	212752127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160 39 Súčet	m	39,000	7,53	293,67
32	273351217	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné okolo novozriadeného CB krytu (31*2+4,5+4,5+3,1+3,1/2)*0,24 Súčet	m2	18,156	6,91	125,46
33	273351218	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	18,156	3,28	59,55
34	275313811	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 30/37 osadenie prístrešku AZ 0,5*0,5*0,7*2 0,3*0,3*0,5*2 Súčet	m3	0,440	87,40	38,46
35	289971212	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky nad 3 do 6 m	m2	549,470	0,35	192,31
36	6936654400	Separáčna, filtračná a spevňovacia geotextília Typar SF 77 (3767)	m2	414,920	1,74	721,96

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Partizánska cesta, Mýto, smer Šalková

Časť: Partizánska cesta, Mýto, smer Šalková - Autobusová zastávka

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 27. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
37	6936656025	Geosyntetika PK-TEX PP 25 geotextília tkaná z polypropylénu, š. 5.2m x dl. 100m,	m2	134,550	0,96	129,17
37	6936656025.a	Geosyntetika PK-TEX PP 25 geotextília tkaná z polypropylénu, š. 5.2m x dl. 100m,	m2	-134,550	0,96	-129,17
37	6932100011 a	Geomreža Miragrid GX 55/55, šxl 5,2x100 m, dvojosá,	m2	134,550	0,96	129,17

4 Vodorné konštrukcie 335,20

38	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m3	12,370	21,34	263,98
		chránička označník 20*0,6*0,1		1,200		
		nová vpusť 1*1*0,1		0,100		
		STVPS vodovod (4,5+4,5)*0,6*0,1		0,540		
		(2,5+2,5+29)*0,6*0,1		2,040		
		SSD elektro VN (45+46)*0,6*0,1		5,460		
		DPMBB VN 22kV 38*0,6*0,1		2,280		
		telekom oznamov.káb. 4,5*0,6*0,1+8*0,6*0,1		0,750		
		Súčet		12,370		
112	452386111.a	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr. C 8/10 pod poklopy a mreže, výška do 100 mm	ks	2,000	18,61	37,22
113	TBS 62,5/8 a	Vyrovnávací prstenec TBS 62,5/8,	ks	2,000	17,00	34,00

5 Komunikácie 12 745,94

39	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	180,400	2,17	391,47
40	564841112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 130 mm	m2	119,000	2,69	320,11
41	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	119,000	4,32	514,08
42	564871111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	180,400	5,40	974,16
		4,4*41		180,400		
		Súčet		180,400		
43	565171211	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 100 mm	m2	11,500	20,63	237,25
		46*0,25		11,500		
		Súčet		11,500		
44	567153111.1	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 4/5, po zhutnení hr. 260 mm	m2	170,150	14,79	2 516,52
		4,15*41		170,150		
		Súčet		170,150		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Partizánska cesta, Mýto, smer Šalková

Časť: Partizánska cesta, Mýto, smer Šalková - Autobusová zastávka

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 27. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
44	567153111.1 a	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 4/5, po zhutnení hr. 260 mm	m2	-170,150	14,79	-2 516,52
44	567153111.1a	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 4/5, po zhutnení hr. 260 mm - cenový nárast	m2	170,150	15,61	2 656,04
		170,15		170,150		
45	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	76,400	0,48	36,67
46	577144231	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	41,900	11,57	484,78
		48*0,8+7*0,5		41,900		
		Súčet		41,900		
47	577184411	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 90 mm	m2	23,000	18,91	434,93
		46*0,5		23,000		
		Súčet		23,000		
48	581146114	Kryt cementobetónový letiskových plôch skupiny L z kameniva frakcie do 22 mm hr.24 cm	m2	117,000	23,69	2 771,73
		117		117,000		
		Súčet		117,000		
48	581146114 a	Kryt cementobetónový letiskových plôch skupiny L z kameniva frakcie do 22 mm hr.24 cm	m2	-117,000	23,69	-2 771,73
48	581146114-a	Kryt cementobetónový letiskových plôch skupiny L z kameniva frakcie do 22 mm hr.24 cm - cenový nárast	m2	117,000	25,79	3 017,43
		117		117,000		
49	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	119,000	8,32	990,08
50	5921952010	Dlažba Low value Premac DLAŽBA PRE NEVIDIACICH 20x20x6 cm ČERVENÁ 9,6 m2/pal	m2	13,680	22,65	309,85
		Z8b				
		31*0,4		12,400		
		Z8c				
		1,6*0,8		1,280		
		Súčet		13,680		
50	5921952010 a	Dlažba Low value Premac DLAŽBA PRE NEVIDIACICH 20x20x6 cm ČERVENÁ 9,6 m2/pal	m2	-13,680	22,65	-309,85
50	5921952010.a	Dlažba Low value Premac DLAŽBA PRE NEVIDIACICH 20x20x6 cm ČERVENÁ 9,6 m2/pal - cenový nárast	m2	13,680	29,83	408,07
51	5921951990	Dlažba Low value Premac DEKOR hr. 6 cm COLORMIX	m2	105,320	10,91	1 149,04
51	5921951990 a	Dlažba Low value Premac DEKOR hr. 6 cm COLORMIX	m2	-105,320	10,91	-1 149,04
51	5921951990.a	Dlažba Low value Premac DEKOR hr. 6 cm COLORMIX - cenový nárast	m2	105,320	15,60	1 642,99
		105,32		105,320		
52	599142111	Úprava zálievky dilatčných alebo pracovných škár hĺbky do 40 mm, šírky nad 20 do 40 mm	m	154,450	4,13	637,88
		pracovné				
		8*3,1		24,800		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Partizánska cesta, Mýto, smer Šalková

Časť: Partizánska cesta, Mýto, smer Šalková - Autobusová zastávka

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 27. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		okolo novozriadeného CB krytu				
		31*2+4,5+4,5+3,1+3,1/2		75,650		
		spojenie asf vrstiev				
		54		54,000		
		Súčet		154,450		

8

Rúrové vedenie

3 840,78

53	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	1,000	48,73	48,73
54	592230001700	Uličný vpust betónový TBV 10-50, rozmer 300x500x50 mm	ks	1,000	6,45	6,45
55	592230002100	Uličný vpust betónový TBV 14-50, rozmer 900x500x50 mm	ks	1,000	34,04	34,04
56	592230001500	Uličný vpust betónový TBV 6-50, rozmer 600x500x50 mm	ks	1,000	14,91	14,91
57	592230002300	Uličný vpust betónový TBV 5-66, rozmer 180x660x100 mm	ks	1,000	20,34	20,34
58	552410002800	Rám kanálový liatinový 610x610 mm	ks	1,000	69,64	69,64
59	552410003200.1	Mreža liatinová štvorcová	ks	1,000	109,79	109,79
60	552420026900.1	Bahenný kôš pre mrežu	ks	1,000	22,23	22,23
61	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	1,000	64,94	64,94
62	899912102	Montáž oceľových chráničiek D 219x10	m	55,000	21,28	1 170,40
		STVPS vodovod				
		11+44		55,000		
		Súčet		55,000		

63	142110003400	Rúra oceľová bezšvová hladká kruhová d 219 mm, hr. steny 6,3 mm, ozn. 11 353.0	m	55,000	36,18	1 989,90
114	899102111.a	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	1,000	24,16	24,16
		1 "nový poklop pre kanalizačnú šachtu v telese zastávky		1,000		
115	552410002300.a	Poklop liatinový D400 priemer 600 mm	ks	1,000	265,25	265,25

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

22 510,81

64	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	1,000	12,87	12,87
65	404410149900	Informatívna značka II7a (Zastávka autobusu), rozmer 500x500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	1,000	33,05	33,05
66	404490008400	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	1,000	6,46	6,46
67	404490008600	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	1,000	0,58	0,58
68	404440000100	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, krížový, Zn	ks	2,000	3,36	6,72
69	915701111.1	Vodorovné značenia dočasné - realizácia a odstránenie oranžovej pásky VDZ	m	301,000	3,45	1 038,45
		VDZ - podľa prílohy č.5				
		V1a				
		157		157,000		
		V2b				

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Partizánska cesta, Mýto, smer Šalková

Časť: Partizánska cesta, Mýto, smer Šalková - Autobusová zastávka

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 27. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		13		13,000		
		V4				
		10		10,000		
		V11a				
		121		121,000		
		Súčet		301,000		
69	915701111.1a	Vodorovné značenia dočasné - realizácia a odstránenie oranžovej pásky VDZ	m	-301,000	3,45	-1 038,45
70	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	83,000	0,90	74,70
		V2a				
		83		83,000		
		Súčet		83,000		
70	915711111 a	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	-83,000	0,90	-74,70
70	915711111.a	Vodorovné značenie krytu striekané deliacich čiar šírky 125 mm - cenový nárast	m	83,000	3,70	307,10
71	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú deliacich čiar šírky 125 mm	m	83,000	0,18	14,94
72	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	12,250	8,47	103,76
		V 11a AZ - 31*3,2m				
		98*0,125		12,250		
		Súčet		12,250		
72	915721111 a	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	-12,250	8,47	-103,76
72	915721111.a	Vodorovné značenie krytu striekané stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod. - cenový nárast	m2	12,250	42,50	520,63
73	915729111	Príplatok za reflexnú úpravu balotínovú stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	12,250	1,37	16,78
74	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	83,000	0,18	14,94
75	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	12,250	1,37	16,78
76	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	8,000	5,09	40,72
		8		8,000		
		Súčet		8,000		
77	5921954590	Premac obrubník parkový 50x20x5 cm, sivý	ks	16,000	1,23	19,68
		8*2		16,000		
		Súčet		16,000		
77	5921954590 a	Premac obrubník parkový 50x20x5 cm, sivý	ks	-16,000	1,23	-19,68
77	5921954590.a	Premac obrubník parkový 50x20x5 cm, sivý - cenový nárast	ks	16,000	1,38	22,08
		16		16,000		
78	917733111	Osadenie betón. obrubníka bezbariérového do lôžka z betónu prosteho tr. C 30/37,š.do 400 mm	m	33,000	11,41	376,53

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Partizánska cesta, Mýto, smer Šalková

Časť: Partizánska cesta, Mýto, smer Šalková - Autobusová zastávka

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 27. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
79	5921745300.1	Obrubník betónový bezbarierový 400/290/1000	ks	33,000	71,99	2 375,67
		31+2		33,000		
		Súčet		33,000		
80	917862111	Osadenie chodníkov. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	16,000	5,17	82,72
81	5921745000	Obrubník betónový A 1-15 100x15x30	ks	16,000	4,38	70,08
		8+8		16,000		
		Súčet		16,000		
81	5921745000 a	Obrubník betónový A 1-15 100x15x30	ks	-16,000	4,38	-70,08
81	5921745000.a	Obrubník betónový A 1-15 100x15x30 - cenový nárast	ks	16,000	4,96	79,36
		16		16,000		
82	919716111	Oceľová výstuž cementobet. krytu zo zvar. sietí KARI hmotnosť do 7, 5 kg/m ²	t	1,053	937,83	987,53
82	919716111 a	Oceľová výstuž cementobet. krytu zo zvar. sietí KARI hmotnosť do 7, 5 kg/m ²	t	-1,053	937,83	-987,53
82	919716111.a	Oceľová výstuž cementobet. krytu zo zvar. sietí KARI hmotnosť do 7, 5 kg/m ² - cenový nárast	t	2,106	2 830,49	5 961,01
		(1,2*117*7,5/1000) " + druhá vrstva sietí" *2		2,106		
83	919716200	Vystuženie asfaltových vozoviek (krytov) dvojjákrutovou oceľovou sieťou s vpleteným priečnym výstužným prútom ROADMESH	m ²	27,600	13,31	367,36
84	919716311	Vystuženie dilatačných škár v cementobet.kryte klznými trými priem.25mm dl.500mm	ks	88,000	3,01	264,88
		8*11		88,000		
		Súčet		88,000		
85	919721212	Dilatačné škáry vkladané v cementobet. kryte, s vyplnením škár asfaltovou zálievkou, pozdĺžne	m	44,650	2,90	129,49
		spojenie asf+bet vrstiev				
		31+4,5+4,5+3,1+3,1/2		44,650		
		Súčet		44,650		
86	919722111	Dilatačné škáry rezané v cementobetónovom kryte priečne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	m	24,800	9,24	229,15
		pracovné				
		8*3,1		24,800		
		Súčet		24,800		
87	919723111	Dilatačné škáry rezané v cementobetónovom kryte pozdĺžne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	m	84,000	9,24	776,16
		okolo novozriadeného CB krytu				
		84		84,000		
		Súčet		84,000		
88	919726512	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za studena pre komórku s tesniacim profilom š. 10 mm hl. 25 mm	m	189,650	4,37	828,77
		spojenie asf vrstiev				
		145		145,000		
		spojenie asf+bet vrstiev				
		31+4,5+4,5+3,1+3,1/2		44,650		
		Súčet		189,650		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Partizánska cesta, Mýto, smer Šalková

Časť: Partizánska cesta, Mýto, smer Šalková - Autobusová zastávka

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 27. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
89	919731122	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybranej časti komunikácie asfaltovej hr.nad 50 do 100 mm	m	145,000	1,27	184,15
90	919731123	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybranej časti komunikácie asfaltovej hr.nad 100 do 200 mm	m	8,000	1,63	13,04
91	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	145,000	3,11	450,95
		47+47+47+4		145,000		
		Súčet		145,000		
92	919735115	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 200 do 250 mm	m	8,000	4,22	33,76
		8		8,000		
		Súčet		8,000		
93	931951111	Výplň dilatačných škár drevovlákn. doskami mäčanými z obidvoch strán v asfalte, hr. do 25 mm	m ²	9,243	18,12	167,48
		spojenie asf+bet vrstiev (31+4,5+4,5+3,1+3,1/2)*0,207		9,243		
		Súčet		9,243		
94	936941121	Osadenie zastávkového označovníka so zabetónovaním	ks	1,000	12,83	12,83
95	553560014900	Označovník zastávkový OZ, výška 3000 mm, štvorcový terč, s nosičom cestovných poriadkov, s odpadkovým košom	ks	1,000	906,17	906,17
96	936941312.2	Montáž a dodávka zastávkového prístrešku AZ 1M	ks	1,000	6 075,16	6 075,16
97	966001161	Demontáž zastávkového označovníka s betónovou pätkou, -0,07500 t	ks	1,000	6,45	6,45
116	976085311.a	Vybúranie kanalizačného rámu liatinového vrátane poklopu alebo mreže, -0,04400t	ks	1,000	3,04	3,04
98	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	258,437	1,54	397,99
99	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1 292,185	0,29	374,73
		do 6km				
		258,437*5		1 292,185		
		Súčet		1 292,185		
100	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	68,610	8,93	612,69
		17 01 07 Vybúrané obrubníky, podkladný betón				
		68,61		68,610		
		Súčet		68,610		
101	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	99,952	7,88	787,62
		17 03 02 Vyfrézovaný a odstránený asfaltový kryt				
		99,952		99,952		
		Súčet		99,952		

M Práce a dodávky M 8 155,18

21-M Elektromontáže 8 155,18

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Partizánska cesta, Mýto, smer Šalková

Časť: Partizánska cesta, Mýto, smer Šalková - Autobusová zastávka

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 27. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
102	210010342	Krabica pre mostíkové vodiče vrátane svorkovnice a zapojenia typ 643413	ks	1,000	7,51	7,51
103	345410013800	Krabica lištová PVC univerzálna s viečkom a svorkovnicou 6481-14 šxvxh 82x82x24 mm	ks	1,000	2,50	2,50
102	210010342 a	Krabica pre mostíkové vodiče vrátane svorkovnice a zapojenia typ 643413	ks	-1,000	7,51	-7,51
103	345410013800 a	Krabica lištová PVC univerzálna s viečkom a svorkovnicou 6481-14 šxvxh 82x82x24 mm	ks	-1,000	2,50	-2,50
104	210101444	Chránička delená KOPOHALF	m	201,000	4,17	838,17
		chránička označník				
		20		20,000		
		SSD elektro VN				
		45+46		91,000		
		DPMBB VN 22kV				
		41		41,000		
		telekom oznamov.káb.				
		5+44		49,000		
		Súčet		201,000		
105	286130072200	Chránička delená KOPOHALF BA 06160/2 BA, červená, DN 160, KOPOS	m	201,000	36,38	7 312,38
106	210120414	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou dvojpólové	ks	1,000	7,00	7,00
107	358230000100	Prúdový chránič s istením DX3 1P+N, charakteristika B, 16 A, 6000 A/10 kA, 10 mA, typ AC, 2 moduly, LEGRAND	ks	1,000	39,80	39,80
106	210120414 a	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou dvojpólové	ks	-1,000	7,00	-7,00
107	358230000100 a	Prúdový chránič s istením DX3 1P+N, charakteristika B, 16 A, 6000 A/10 kA, 10 mA, typ AC, 2 moduly, LEGRAND	ks	-1,000	39,80	-39,80
108	210220021	Územňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	m	1,500	1,80	2,70
109	354410054800	Drôt bleskozvodový FeZn D 10 mm	kg	0,932	2,07	1,93
		1kg=1,61m				
		1,5/1,61		0,932		
		Súčet		0,932		
110	210800147	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	1,500	1,02	1,53
111	341110000800	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	1,500	1,07	1,61
110	210800147 a	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	-1,500	1,02	-1,53
111	341110000800 a	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	-1,500	1,07	-1,61

Celkom

67 164,17

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia	JKSO	
Názov objektu	Tajovského, park, smer mesto	EČO	
	Sumár	Miesto	Banská Bystrica
Objednávateľ	Mesto Banská Bystrica	IČO	00313271
Projektant	HBH Projekt	IČ DPH	44961944
Zhotoviteľ	IDEAINVEST s.r.o.		36657930
Spracoval	P. Budej		
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	29.07.2022	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		B		C		
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV Dodávky	42 223,94	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2	Montáž	32 840,26	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3	PSV Dodávky	363,80	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž	98,57	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5	"M" Dodávky	11 098,60			17 Iné VRN	0,00
6	Montáž	3 613,53			18 VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	90 238,70	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	248,70

Projektant			D Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka		23 Súčet 7, 12, 19-22	
Objednávateľ			24 DPH 20,00 % z 90 487,40	
Dátum a podpis	Pečiatka		25 Cena s DPH (r. 23-24)	
Zhotoviteľ			108 584,88	
Dátum a podpis	Pečiatka		Prenesenie daňovej povinnosti Pri fakturácii stavebných prác bude uplatnený režim prenosu daňovej povinnosti na príjemcu plnenia. DPH zo základu sadzby odvedie príjemca plnenia podľa § 69 ods. 12 zákona č. 222/2004 o DPH.	
			E Prípochy a odpočty	
			26 Kľúčová položka zadávateľa	0,00
			27 Kľúčová položka	0,00
			28 Kľúčová položka	0,00

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia	JKSO	
Názov objektu	Tajovského, park, smer mesto	EČO	
Názov časti	Tajovského, park, smer mesto - všeobecné položky	Miesto	Banská Bystrica
Objednávateľ	Mesto Banská Bystrica	IČO	00313271
Projektant	HBH Projekt		44961944
Zhotoviteľ	IDEAINVEST s.r.o.		36657930
Spracoval	D. Bista		
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		27.7.2022	CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		B		C	
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	8	Práca nadčas	13	GZS
	Dodávky				
	0,00		0,00		0,00
2		9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce
	Montáž				
	3 582,50		0,00		0,00
3	PSV	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky
	Dodávky				
	0,00		0,00		0,00
4		11		16	Vplyv prostredia
	Montáž				
	0,00		0,00		0,00
5	"M"			17	Iné VRN
	Dodávky				
	0,00				0,00
6				18	VRN z rozpočtu
	Montáž				
	0,00				0,00
7	ZRN (r. 1-6)	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
	3 582,50				0,00
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady
	0,00		0,00		0,00

Projektant Dátum a podpis Objednávateľ Dátum a podpis Zhotoviteľ Dátum :	Pečiatka Pečiatka	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td colspan="2">D Celkové náklady</td> </tr> <tr> <td>23 Súčet 7, 12, 19-22</td> <td style="text-align: right;">3 582,50</td> </tr> <tr> <td>24 DPH 20,00 % z 3 582,50</td> <td style="text-align: right;">716,50</td> </tr> <tr> <td>25 Cena s DPH (r. 23-24)</td> <td style="text-align: right;">4 299,00</td> </tr> <tr> <td colspan="2"> Prenesenie daňovej povinnosti Pri fakturácii stavebných prác bude uplatnený režim prenosu daňovej povinnosti na príjemcu plnenia. DPH zo základu sadzby odvedie príjemca plnenia podľa § 69 ods. 12 zákona č. 222/2004 o DPH. </td> </tr> <tr> <td colspan="2">E Prípochy a odpočty</td> </tr> <tr> <td>26 Dodávky zadávateľa</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>Príloha doložka</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>Príloha doložka</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> </table>	D Celkové náklady		23 Súčet 7, 12, 19-22	3 582,50	24 DPH 20,00 % z 3 582,50	716,50	25 Cena s DPH (r. 23-24)	4 299,00	Prenesenie daňovej povinnosti Pri fakturácii stavebných prác bude uplatnený režim prenosu daňovej povinnosti na príjemcu plnenia. DPH zo základu sadzby odvedie príjemca plnenia podľa § 69 ods. 12 zákona č. 222/2004 o DPH.		E Prípochy a odpočty		26 Dodávky zadávateľa	0,00	Príloha doložka	0,00	Príloha doložka	0,00
D Celkové náklady																				
23 Súčet 7, 12, 19-22	3 582,50																			
24 DPH 20,00 % z 3 582,50	716,50																			
25 Cena s DPH (r. 23-24)	4 299,00																			
Prenesenie daňovej povinnosti Pri fakturácii stavebných prác bude uplatnený režim prenosu daňovej povinnosti na príjemcu plnenia. DPH zo základu sadzby odvedie príjemca plnenia podľa § 69 ods. 12 zákona č. 222/2004 o DPH.																				
E Prípochy a odpočty																				
26 Dodávky zadávateľa	0,00																			
Príloha doložka	0,00																			
Príloha doložka	0,00																			

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Tajovského, park, smer mesto

Časť: Tajovského, park, smer mesto - všeobecné položky

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 27.7.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

VŠEOBECNÉ POLOŽKY V PROCESSE OBSTARÁVANIA STAVIEB

D1

3 582,50

2	00020803	Dokumentácia vyhotovenia prác (DVP)	ks	1,000	1 436,83	1 436,83
3	00020804	Dokumentácia skutočného realizovania stavby (DSRS)	ks	1,000	838,15	838,15
6	00030101	Zariadenie staveniska	kpl	1,000	129,32	129,32
8	914001111.1	Prenájom a údržba dopravného značenia	mes	2,000	589,10	1 178,20

prenosné ZDZ a svetelnej signalizácie - podľa prílohy č.5

2

2,000

Súčet

2,000

Celkom

3 582,50

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia	JKSO	
Názov objektu	Tajovského, park, smer mesto	EČO	
Názov častí	Tajovského, park, smer mesto - Autobusová zastávka	Miesto	Banská Bystrica
Objednávateľ	Mesto Banská Bystrica	IČO	00313271
Projektant	HBH Projekt	IČ DPH	
Zhotoviteľ	IDEAINVEST s.r.o.		44961944
Spracoval	D. Bista		36657930
	Rozpočet číslo		
	Dňa	CPV	
	28.07.2022	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	38 512,16	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	26 290,66	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	7 987,34					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	918,02					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		73 708,18	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ		24	DPH 20,00 % z 73 708,18
Dátum a podpis		25	Cena s DPH (r. 23-24)
Zhotoviteľ			88 449,82
Dátum a podpis		Prenesenie daňovej povinnosti Pri fakturácii stavebných prác bude uplatnený režim prenosu daňovej povinnosti na príjemcu plnenia. DPH zo základu sadzby odvedie príjemca plnenia podľa § 69 ods. 12 zákona č. 222/2004 o DPH.	
		E	Prípochy a odpočty
		26	Dodávky zadávateľa
			0,00
		27	Kľzavá doložka
			0,00
		28	Výhodnenie + -
			0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Tajovského, park, smer mesto

Časť: Tajovského, park, smer mesto - Autobusová zastávka

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 28. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				64 802,82
1		Zemné práce				19 389,64
1	112101104	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 900 mm, motorovou pilou	ks	1,000	24,79	24,79
2	112201104	Odstránenie pŕnov na vzdial. 50 m priemeru nad 700 do 900 mm	ks	1,000	44,03	44,03
3	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	124,000	4,68	580,32
		124		124,000		
		Súčet		124,000		
4	113153130	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 200 mm 0,508 t	m2	43,000	1,46	62,78
		43		43,000		
		Súčet		43,000		
5	113202111	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	54,000	5,37	289,98
		54		54,000		
		Súčet		54,000		
6	113307122	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	124,000	1,16	143,84
7	113307123	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	43,000	1,45	62,35
8	113307231	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	167,000	4,91	819,97
9	119001411	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	61,500	5,90	362,85
		SPP plyn				
		3,5+3		6,500		
		STVPS vodovod				
		11+44		55,000		
		Súčet		61,500		
10	119001422	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	199,500	4,48	893,76
		SSD elektro VN				
		18+37+3		58,000		
		VO podzemné				
		2+42+6		50,000		
		telekom oznamov.káb.				
		25+3		28,000		
		nases oznam. Kábel				
		12+36		48,000		
		sanet oznam. Kábel				
		11+4,5		15,500		
		Súčet		199,500		
11	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	294,800	4,66	1 373,77

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Tajovského, park, smer mesto

Časť: Tajovského, park, smer mesto - Autobusová zastávka

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 28. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

		$1*4,4*((40+27)/2)+0,50*4,4*((40+27)/2)+0,50*4,4*((40+27)/2)$		294,800		
		Súčet		294,800		

12	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	147,400	0,67	98,76
13	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	133,006	20,45	2 719,97

		trativod				
		56*0,3*0,5		8,400		
		chránička označník				
		20*0,6*(1+0,16+0,1-0,4)		10,320		
		nová vpusť				
		1*1*2,2		2,200		
		prepojenie vpustí				
		25*0,6*(1,3+0,1-0,8)		9,000		
		STVPS vodovod				
		(11+44)*0,6*(1,5+0,2+0,1-0,8)		33,000		
		SSD elektro VN				
		(18+37)*0,6*(1+0,16+0,1-0,8)		15,180		
		3*0,6*(1+0,1-0,4)		1,260		
		VO podzemné				
		42*0,6*(1+0,16+0,1-0,8)		11,592		
		(2+5+1)*0,6*(1+0,1-0,4)		3,360		
		telekom oznamov.káb.				
		(12+13+3)*0,6*(1+0,16+0,1-0,4)		14,448		
		nases oznam. Kábel				
		(9+22)*0,6*(1+0,16+0,1-0,8)		8,556		
		(3+14)*0,6*(1+0,16+0,1-0,4)		8,772		
		sanet oznam. Kábel				
		4,5*0,6*(1+0,16+0,1-0,8)		1,242		
		11*0,6*(1+0,16+0,1-0,4)		5,676		
		Súčet		133,006		

14	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnin - pre všetky triedy	m3	104,142	12,08	1 258,04
----	-----------	--	----	---------	-------	----------

		STVPS vodovod				
		(11+44)*0,6*(1,5+0,2+0,1-0,8)		33,000		
		SSD elektro VN				
		(18+37)*0,6*(1+0,16+0,1-0,8)		15,180		
		3*0,6*(1+0,16+0,1-0,4)		1,548		
		VO podzemné				
		42*0,6*(1+0,16+0,1-0,8)		11,592		
		(2+5+1)*0,6*(1+0,16+0,1-0,4)		4,128		
		telekom oznamov.káb.				
		(12+13+3)*0,6*(1+0,16+0,1-0,4)		14,448		
		nases oznam. Kábel				

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Tajovského, park, smer mesto

Časť: Tajovského, park, smer mesto - Autobusová zastávka

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 28. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		(9+22)*0,6*(1+0,16+0,1-0,8)		8,556		
		(3+14)*0,6*(1+0,16+0,1-0,4)		8,772		
		sanet oznam. Kábel				
		4,5*0,6*(1+0,16+0,1-0,8)		1,242		
		11*0,6*(1+0,16+0,1-0,4)		5,676		
		Súčet		104,142		
15	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	8,750	22,62	197,93
16	133211101	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	0,333	46,95	15,63
17	151101201	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m	m2	136,100	1,38	187,82
		1,9*((40+27)/2)*2		127,300		
		nová vpusť				
		1*2,2*4		8,800		
		Súčet		136,100		
18	151101211	Odstránenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	m2	136,100	0,46	62,61
19	162401414	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 700 do 900 mm do 3000 m	ks	1,000	19,89	19,89
20	162401424	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,konárov stromov nad 700 do 900 mm po spevnenej ceste	ks	1,000	1,22	1,22
21	162501414	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 700 do 900 mm do 3000 m	ks	1,000	33,77	33,77
22	162501424	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,kmeňov stromov nad 700 do 900 mm po spevnenej ceste	ks	1,000	1,34	1,34
23	162503102	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	438,639	2,87	1 258,89
24	162503103	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	877,278	0,49	429,87
25	162601414	Vodorovné premiestnenie pňov nad 700 do 900 mm do 3000 m	ks	1,000	32,82	32,82
26	162601424	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,pňov nad 700 do 900 mm po spevnenej ceste	ks	1,000	3,23	3,23
27	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	143,839	1,31	188,43
28	171101111	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržnej horniny v aktívnej zóne	m3	73,700	2,25	165,83
		0,5*4,4*((40+27)/2)		73,700		
		Súčet		73,700		
29	583310004200	Kamenivo ťažené hrubé drvené frakcia 0-63 mm, STN EN 13242 + A1	t	151,822	7,14	1 084,01
29	583310004200 a	Kamenivo ťažené hrubé drvené frakcia 0-63 mm, STN EN 13242 + A1	t	-151,822	7,14	-1 084,01
29	583310004200.a	Kamenivo ťažené hrubé drvené frakcia 0-63 mm, STN EN 13242 + A1 - cenový náraz	t	151,822	7,73	1 173,58

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Tajovského, park, smer mesto

Časť: Tajovského, park, smer mesto - Autobusová zastávka

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 28. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
30	171101121	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín 4,4*0,5*((40+27)/2) Súčet	m3	73,700	2,25	165,83
				73,700		73,700
31	5838065000	Kameň lomový neupravený tr 1 netriedený	t	147,400	6,93	1 021,48
31	5838065000 a	Kameň lomový neupravený tr 1 netriedený	t	-147,400	6,93	-1 021,48
31	5838065000.a	Kameň lomový neupravený tr 1 netriedený - cenový nárast	t	147,400	7,50	1 105,50
32	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	438,639	0,46	201,77
33	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	704,311	4,73	3 331,39
		17 05 06 Výkop nevhodnej zeminy 438,647*1,5		657,971		657,971
		17 05 04 Odstránenie vrstiev vozovky 46,34		46,340		46,340
		Súčet		704,311		704,311
34	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	105,778	3,07	324,74
35	583310002900	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm, STN EN 12620 + A1	t	179,822	8,39	1 508,71
35	583310002900 a	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm, STN EN 12620 + A1	t	-179,822	8,39	-1 508,71
35	583310002900.a	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm, STN EN 12620 + A1 - cenový nárast	t	179,822	9,08	1 632,78
		179,822		179,822		179,822
36	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	60,000	0,21	12,60
37	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	267,400	0,40	106,96
		120		120,000		120,000
		4,4*((40+27)/2)		147,400		147,400
		Súčet		267,400		267,400
2		Zakladanie				2 248,81
38	212752127	Tratívdovy z flexodrenážnych rúr DN 160	m	56,000	7,53	421,68
		56		56,000		56,000
		Súčet		56,000		56,000
39	273351217	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné okolo novozriadeného CB krytu (50+25+15+10)*0,24	m2	24,000	6,91	165,84
		Súčet		24,000		24,000
40	273351218	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	24,000	3,28	78,72
41	274313521	Betón základových pásov, prostý tr. C 12/15	m3	8,750	61,01	533,84
		základy 0,5*0,5*35		8,750		8,750
		Súčet		8,750		8,750
42	275313811	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 30/37	m3	0,333	87,40	29,10
		osadenie prístrešku AZ 0,3*0,3*0,6*2		0,108		0,108
		0,3*0,3*0,5*5		0,225		0,225

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Tajovského, park, smer mesto

Časť: Tajovského, park, smer mesto - Autobusová zastávka

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 28. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
Súčet				0,333		
43	289971212	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky nad 3 do 6 m	m2	468,970	0,35	164,14
44	6936654400	Separáčná, filtračná a spevňovacia geotextília Typar SF 77 (3767)	m2	339,020	1,74	589,89
45	6936656025	Geosyntetika PK-TEX PP 25 geotextília tkaná z polypropylénu, š.5.2m x dl.100m,	m2	129,950	0,96	124,75
43	289971212 a	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky nad 3 do 6 m	m2	48,000	0,35	16,80
spev+podCB						
23+25				48,000		
44	6936654400	Separáčná, filtračná a spevňovacia geotextília Typar SF 77 (3767)	m2	57,500	1,74	100,05
25*2*1,15				57,500		
Súčet				57,500		
45	6936656025 a	Geosyntetika PK-TEX PP 25 geotextília tkaná z polypropylénu, š.5.2m x dl.100m,	m2	-129,950	0,96	-124,75
45	6932100011.a	Geomreža Miragrid GX 55/55, šxl 5,2x100 m, dvojosá,	m2	154,950	0,96	148,75
129,95+25 "pocha podkladu + zväčšenie				154,950		
4 Vodorovné konštrukcie						802,67
46	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m3	19,820	21,34	422,96
chránička označník						
20*0,6*0,1				1,200		
nová vpusť						
1*1*0,1				0,100		
prepojenie vpustí						
25*0,6*0,1				1,500		
STVPS vodovod						
(11+44)*0,6*0,1				3,300		
SSD elektro VN						
(18+37)*0,6*0,1				3,300		
3*0,6*0,1				0,180		
VO podzemné						
42*0,6*0,1				2,520		
(2+5+1)*0,6*0,1				0,480		
telekom oznamov.káb.						
(12+13+3)*0,6*0,1				1,680		
nases oznam. Kábel						
(9+22)*0,6*0,1				1,860		
(3+14)*0,6*0,1				1,020		
sanet oznam. Kábel						
4,5*0,6*0,1				0,270		
11*0,6*0,1				0,660		
pod základ palisád						

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Tajovského, park, smer mesto

Časť: Tajovského, park, smer mesto - Autobusová zastávka

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 28. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		0,5*0,1*35		1,750		
		Súčet		19,820		
126	452386111.a	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr. C 8/10 pod poklopy a mreže, výška do 100 mm	ks	11,000	18,61	204,71
		3 "ks na kanalizačnú šachtu v betónovej ploche		3,000		
		8 "ks na šachty v chodníku		8,000		
		Súčet		11,000		
127	TBS 62,5/8 a	Vyrovnávací prstenec TBS 62,5/8,	ks	2,000	17,00	34,00
128	TBS 62,5/10 a	Vyrovnávací prstenec TBS 62,5/10,	ks	1,000	19,00	19,00
129	TBS 62,5/4 a	Vyrovnávací prstenec TBS 62,5/4,	ks	3,000	14,00	42,00
130	TBS 62,5/6 a	Vyrovnávací prstenec TBS 62,5/6,	ks	5,000	16,00	80,00

5

Komunikácie

14 066,27

47	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	147,400	2,17	319,86
48	564841112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 130 mm	m2	126,000	2,69	338,94
49	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	126,000	4,32	544,32
50	564871111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	147,400	5,40	795,96
		4,4*((40+27)/2)		147,400		
		Súčet		147,400		
51	565171211	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 100 mm	m2	19,500	20,63	402,29
		54*0,25+4+2		19,500		
		Súčet		19,500		
51	565171211 a	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 100 mm	m2	4,000	20,63	82,52
		4 "zväčšená výmera kvôli posunu zastávky		4,000		
52	567153111.1	rozprestretím a zhutnením, CBGM C 4/5, po zhutnení hr. 260 mm	m2	139,025	14,79	2 056,18
		4,15*((40+27)/2)		139,025		
		Súčet		139,025		
52	567153111.1a	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 4/5, po zhutnení hr. 260 mm	m2	25,000	14,79	369,75
		25 "zväčšená plocha kvôli posunu umiestnenia zastávky		25,000		
52	567153111.1	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 4/5, po zhutnení hr. 260 mm - zmluvná cena	m2	-164,025	14,79	-2 425,93
		25 "zväčšená plocha kvôli posunu umiestnenia zastávky		25,000		
		4,15*((40+27)/2) "Výmera v rozpočte k ZoD		139,025		
		Súčet		164,025		
		-164,025		-164,025		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Tajovského, park, smer mesto

Časť: Tajovského, park, smer mesto - Autobusová zastávka

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 28. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
52	567153111.1.a	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 4/5, po zhutnení hr. 260 mm - cenový nárast	m2	164,025	15,61	2 560,43
		164,025		164,025		
53	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m ²	m2	112,700	0,48	54,10
53	573211111 a	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m ²	m2	8,000	0,48	3,84
		4*2		8,000		
54	577144231	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	52,200	11,57	603,95
		54*0,8+4+2+6*0,5		52,200		
		Súčet		52,200		
54	577144231 a	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	4,000	11,57	46,28
55	577184411	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 90 mm	m2	41,000	18,91	775,31
		54*0,5+4+2+40*0,2		41,000		
		Súčet		41,000		
55	577184411 a	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 90 mm	m2	4,000	18,91	75,64
56	581146114	Kryt cementobetónový letiskových plôch skupiny L z kameniva frakcie do 22 mm hr.24 cm	m2	113,000	23,69	2 676,97
		113		113,000		
		Súčet		113,000		
56	581146114 a	Kryt cementobetónový letiskových plôch skupiny L z kameniva frakcie do 22 mm hr.24 cm	m2	-113,000	23,69	-2 676,97
56	581146114-A	Kryt cementobetónový letiskových plôch skupiny L z kameniva frakcie do 22 mm hr.24 cm - cenový nárast	m2	113,000	25,79	2 914,27
57	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m ²	m2	126,000	8,32	1 048,32
		126		126,000		
		Súčet		126,000		
58	5921951990	Dlažba Low value Premac DEKOR hr. 6 cm COLORMIX	m2	110,160	10,91	1 201,85
58	5921951990 a	Dlažba Low value Premac DEKOR hr. 6 cm COLORMIX	m2	-110,160	10,91	-1 201,85
58	5921951990.A	Dlažba Low value Premac DEKOR hr. 6 cm COLORMIX - cenový nárast	m2	110,160	15,60	1 718,50
		110,16		110,160		
59	5921952010	Dlažba Low value Premac DLAŽBA PRE NEVIDIACICH 20x20x6 cm ČERVENÁ 9,6 m ² /pal	m2	15,840	22,65	358,78
		Z8b				
		25*0,4+3*0,4+3*0,4		12,400		
		Z8c				
		1,3*0,8+1,5*0,8+1,5*0,8		3,440		
		Súčet		15,840		
59	5921952010.a	Dlažba Low value Premac DLAŽBA PRE NEVIDIACICH 20x20x6 cm ČERVENÁ 9,6 m ² /pal	m2	-15,840	22,65	-358,78

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Tajovského, park, smer mesto

Časť: Tajovského, park, smer mesto - Autobusová zastávka

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 28. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
59	5921952010. A	Dlažba Low value Premac DLAŽBA PRE NEVIDIACICH 20x20x6 cm ČERVENÁ 9,6 m2/pal - cenový nárast	m2	29,160	29,83	869,84
		29,16		29,160		
60	599142111	Úprava zálievky dilatčných alebo pracovných škár hĺbky do 40 mm, šírky nad 20 do 40 mm	m	220,800	4,13	911,90
		pracovné				
		8*3,1		24,800		
		okolo novozriadeného CB krytu				
		50+25+15+10		100,000		
		spojenie asf vrstiev				
		96		96,000		
		Súčet		220,800		
8		Rúrové vedenie				3 677,28
61	871356006	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 200	m	25,000	0,63	15,75
		prepojenie vpustí				
		25		25,000		
		Súčet		25,000		
62	286110007400	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 200, dl. 5 m, WAVIN	ks	5,000	47,67	238,35
63	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	1,000	48,73	48,73
64	592230001700	Uličný vpust betónový TBV 10-50, rozmer 300x500x50 mm	ks	1,000	6,45	6,45
65	592230002100	Uličný vpust betónový TBV 14-50, rozmer 900x500x50 mm	ks	1,000	34,04	34,04
66	592230001500	Uličný vpust betónový TBV 6-50, rozmer 600x500x50 mm	ks	1,000	14,91	14,91
67	592230002300	Uličný vpust betónový TBV 5-66, rozmer 180x660x100 mm	ks	1,000	20,34	20,34
68	552410002800	Rám kanálový liatinový 610x610 mm	ks	1,000	69,64	69,64
69	552410003200.1	Mreža liatinová štvorcová	ks	1,000	109,79	109,79
70	552420026900.1	Bahenný kôš pre mrežu	ks	1,000	22,23	22,23
131	899102111.a	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	3,000	24,16	72,48
		1 "nový poklop pre kanalizačnú šachtu v telese zastávky		1,000		
		2 "nový a preložený starý v chodníku"		2,000		
		Súčet		3,000		
132	552410002300.a	Poklop liatinový D400 priemer 600 mm	ks	1,000	265,25	265,25
133	552410002100.a	Poklop liatinový A15 priemer 600 mm	ks	1,000	158,66	158,66
71	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	2,000	64,94	129,88
72	899912102	Montáž ocelových chráničiek D 219x10	m	43,000	21,28	915,04
		STVPS vodovod				
		7+7+29		43,000		
		Súčet		43,000		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Tajovského, park, smer mesto

Časť: Tajovského, park, smer mesto - Autobusová zastávka

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 28. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
73	142110003400	Rúra oceľová bezšvová hladká kruhová d 219 mm, hr. steny 6,3 mm, ozn.11 353.0	m	43,000	36,18	1 555,74
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						24 618,15
74	911131111	Osadenie a montáž cestného zábradlia oceľového s oceľovými stĺpkami	m	26,000	15,47	402,22
75	553550001100.1	zábradlie so zvislou výplňou	m	26,000	92,40	2 402,40
76	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	2,000	12,87	25,74
77	404410149900	Informatívna značka I17a (Zastávka autobusu), rozmer 500x500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	1,000	33,05	33,05
78	404410037500	Značka upravujúca prednosť P2 (Stoj daj prednosť v jazde!), rozmer 700 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	1,000	59,71	59,71
79	404490008400	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	2,000	6,46	12,92
		1 ZDZ na 1 stĺpik				
		2		2,000		
		Súčet		2,000		
80	404490008600	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	2,000	0,58	1,16
81	404440000100	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, krížový, Zn	ks	4,000	3,36	13,44
82	915701111.1	Vodorovné značenia dočasné - realizácia a odstránenie oranžovej pásy VDZ	m	96,000	3,45	331,20
		VDZ - podľa prílohy č.5				
		V1a				
		90		90,000		
		V5a				
		6		6,000		
		Súčet		96,000		
138	915701111.1a	Vodorovné značenia dočasné - realizácia a odstránenie oranžovej pásy VDZ	m	-96,000	3,30	-316,80
83	915715111	Varovný pás lepený z plastových hmatových vodiacich platní šírky 400 mm	m	4,500	49,27	221,72
		Z8a				
		4,5		4,500		
		Súčet		4,500		
84	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	17,000	8,47	143,99
		V11a - 25*3,2m				
		82*0,125		10,250		
		V6b				
		4,5*3/2		6,750		
		Súčet		17,000		
84	915721111 a	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	-17,000	8,47	-143,99
84	915721111.a	Vodorovné značenie krytu striekané stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod. - cenový nárast	m2	17,000	42,50	722,50
85	915729111	Príplatok za reflexnú úpravu balotinových stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	17,000	1,37	23,29

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Tajovského, park, smer mesto

Časť: Tajovského, park, smer mesto - Autobusová zastávka

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Spracoval: D. Bista

Miesto: Banská Bystrica

Dátum: 28. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
86	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	17,000	1,37	23,29
87	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	30,000	5,09	152,70
		5+15+2+8		30,000		
		Súčet		30,000		
88	5921954590	Premac obrubník parkový 50x20x5 cm, sivý	ks	60,000	1,23	73,80
87	916561111 a	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	-15,100	5,09	-76,86
		14,9 "Iem chodníka v pravo od kesselsk po vonkajšok pri prechode		14,900		
		-30 "zazmluvnené		-30,000		
		Súčet		-15,100		
88	5921954590 a	Premac obrubník parkový 50x20x5 cm, sivý	ks	-60,000	1,23	-73,80
136	592170001800.a	Obrubník parkový, 1xšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	15,198	2,46	37,39
		14,9*1,02		15,198		
89	917733111	Osadenie betón. obrubníka bezbariérového do lôžka z betónu prostého tr. C 30/37,š.do 400 mm	m	27,000	11,41	308,07
		25+2		27,000		
		Súčet		27,000		
90	5921745300.1	Obrubník betónový bezbarierový 400/290/1000	ks	27,000	71,99	1 943,73
		25+2		27,000		
		Súčet		27,000		
91	917831514	Osadzovanie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 100 cm - do radu	m	35,000	11,84	414,40
92	592170006000.1	Palisáda PREMAC Altiko 16, rozmer 165x165x900 mm, hnedá	ks	212,121	11,18	2 371,51
		35/0,165		212,121		
		Súčet		212,121		
93	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	53,000	5,17	274,01
94	5921745000	Obrubník betónový A 1-15 100x15x30	ks	53,000	4,38	232,14
		27+5+2+5+7+3+4		53,000		
		Súčet		53,000		
93	917862111 a	Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	25,200	5,17	130,28
		24+9,5 "na začiatku a konci kesselských obrubníkov		33,500		
		5,5+2,3+5,5 "šikmý nábeh na chodník vľavo		13,300		
		7,3+2,8+1,8+2,1+3,5+2,9+2,6 "olemovanie chodníka a zeleného pásu vpravo		23,000		
		5+2,9+3,5 "Iem chodníka na prechode - druhá strana" -3 "nerealizované		8,400		
		Medzisúčet		78,200		
		-53 "zazmluvnené v ZoD		-53,000		
		Súčet rozdiel do NP		25,200		
94	5921745000. a	Obrubník betónový A 1-15 100x15x30	ks	25,704	4,38	112,58
		25,2*1,02		25,704		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Tajovského, park, smer mesto

Časť: Tajovského, park, smer mesto - Autobusová zastávka

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Spracoval: D. Bista

Miesto: Banská Bystrica

Dátum: 28. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
94	5921745000. a.	Obrubník betónový A 1-15 100x15x30	ks	-78,704	4,38	-344,72
		-25,2*1,02		-25,704		
		-(27+5+2+5+7+3+4)		-53,000		
		Súčet		-78,704		
94	5921745000.a	Obrubník betónový A 1-15 100x15x30 - cenový nárast	ks	78,704	4,96	390,37
95	919716111	Oceľová výstuž cementobet. krytu zo zvar. sietí KARI hmotnosť do 7, 5 kg/m ²	t	1,017	937,83	953,77
95	919716111 a	Oceľová výstuž cementobet. krytu zo zvar. sietí KARI hmotnosť do 7, 5 kg/m ²	t	-1,017	937,83	-953,77
95	919716111.a	Oceľová výstuž cementobet. krytu zo zvar. sietí KARI hmotnosť do 7, 5 kg/m ² - cenový nárast	t	2,448	2 830,49	6 929,04
		(1,2*113*7,5/1000)*2 "pre dve vrstvy		2,034		
		(1,2*23*7,5/1000)*2 "na zväčšenie plochy pre posun zastávky		0,414		
		Súčet		2,448		
96	919716200	Vystuženie asfaltových vozoviek (krytov) dvojzákrutovou oceľovou sieťou s vpleteným priečnym výstužným prútom ROADMESH	m ²	49,200	13,31	654,85
97	919716311	Vystuženie dilatačných škár v cementobet.kryte klznými trými priem.25mm dl.500mm	ks	88,000	3,01	264,88
		8*11		88,000		
		Súčet		88,000		
98	919721212	Dilatačné škáry vkladané v cementobet. kryte, s vypinením škár asfaltovou zálievkou, pozdĺžne	m	50,000	2,90	145,00
		spojenie asf+bet vrstiev				
		50		50,000		
		Súčet		50,000		
99	919722111	Dilatačné škáry rezané v cementobetónovom kryte priečne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	m	24,800	9,24	229,15
		pracovné				
		8*3,1		24,800		
		Súčet		24,800		
100	919723111	Dilatačné škáry rezané v cementobetónovom kryte pozdĺžne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	m	84,000	9,24	776,16
		okolo novozriadeného CB krytu				
		84		84,000		
		Súčet		84,000		
101	919726512	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za studena pre komôrku s tesniacim profilom š. 10 mm hl. 25 mm	m	232,000	4,37	1 013,84
		spojenie asf vrstiev				
		182		182,000		
		spojenie asf+bet vrstiev				
		50		50,000		
		Súčet		232,000		
102	919731122	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr.nad 50 do 100 mm	m	182,000	1,27	231,14

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Tajovského, park, smer mesto

Časť: Tajovského, park, smer mesto - Autobusová zastávka

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 28. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
103	919731123	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr.nad 100 do 200 mm	m	53,000	1,63	86,39
104	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	182,000	3,11	566,02
		54+54+54+5+15		182,000		
		Súčet		182,000		
105	919735115	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 200 do 250 mm	m	53,000	4,22	223,66
106	931951111	Výplň dilatčných škár drevovlákn. doskami máčanými z obidvoch strán v asfalte, hr. do 25 mm	m ²	10,350	18,12	187,54
		spojenie asf+bet vrstiev				
		50*0,207		10,350		
		Súčet		10,350		
107	936941121	Osadenie zastávkového označovника so zabetónovaním	ks	1,000	12,83	12,83
108	553560014900	Označovnik zastávkový OZ, výška 3000 mm, štvorcový terč, s nosičom cestovných poriadkov, s odpadkovým košom	ks	1,000	1 956,17	1 956,17
109	936941314	Montáž zastávkového prístrešku so strechou z kaleného skla 3 polia s bočnými stenami	ks	1,000	242,08	242,08
110	966001161	Demontáž zastávkového označovника s betónovou pátkou, -0,07500 t	ks	1,000	6,45	6,45
111	966001213	Demontáž zastávkového prístrešku so strechou z kaleného skla 3 polia bez bočných stien, -0,71100 t	ks	1,000	58,52	58,52
137	976085311.a	Vybúranie kanalizačného rámu liatinového vrátane poklopu alebo mreže, -0,04400t	ks	3,000	3,04	9,12
112	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	136,819	1,54	210,70
113	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	547,276	0,29	158,71
		do 5km				
		136,819*4		547,276		
		Súčet		547,276		
114	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	45,405	8,93	405,47
		17 01 07 Vybúrané obrubníky, podkladný betón				
		45,405		45,405		
		Súčet		45,405		
115	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	44,288	7,88	348,99
		17 03 02 Vyfrézovaný a odstránený asfaltový kryt				
		44,288		44,288		
		Súčet		44,288		
M		Práce a dodávky M				8 905,36
21-M		Elektromontáže				8 905,36
116	210010342	Krabica pre mostikové vodiče vrátane svorkovnice a zapojenia typ 643413	ks	1,000	7,51	7,51

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Banská Bystrica - Zvýšenie bezpečnosti VOD - Autobusové zastávky, rekonštrukcia a modernizácia

Objekt: Tajovského, park, smer mesto

Časť: Tajovského, park, smer mesto - Autobusová zastávka

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: IDEAINVEST s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: D. Bista

Dátum: 28. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
117	345410013800	Krabica lištová PVC univerzálna s viečkom a svorkovnicou 6481-14 šxvxh 82x82x24 mm	ks	1,000	2,50	2,50
116	210010342	Krabica pre mostíkové vodiče vrátane svorkovnice a zapojenia typ 643413	ks	-1,000	7,51	-7,51
117	345410013800	Krabica lištová PVC univerzálna s viečkom a svorkovnicou 6481-14 šxvxh 82x82x24 mm	ks	-1,000	2,50	-2,50
118	210101444	Chránička delená KOPOHALF	m	219,500	4,17	915,32
		chránička označník				
		20		20,000		
		SSD elektro VN				
		(18+37)		55,000		
		3		3,000		
		VO podzemné				
		42		42,000		
		(2+5+1)		8,000		
		telekom oznamov.káb.				
		(12+13+3)		28,000		
		nases oznam. Kábel				
		(9+22)		31,000		
		(3+14)		17,000		
		sanet oznam. Kábel				
		4,5		4,500		
		11		11,000		
		Súčet		219,500		
119	286130072200	Chránička delená KOPOHALF BA 06160/2 BA, červená, DN 160, KOPOS	m	219,500	36,38	7 985,41
120	210120414	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou dvojpólové	ks	1,000	7,00	7,00
121	358230000100	Prúdový chránič s istením DX3 1P+N, charakteristika B, 16 A, 6000 A/10 kA, 10 mA, typ AC, 2 moduly, LEGRAND	ks	1,000	39,80	39,80
120	210120414	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou dvojpólové	ks	-1,000	7,00	-7,00
121	358230000100	Prúdový chránič s istením DX3 1P+N, charakteristika B, 16 A, 6000 A/10 kA, 10 mA, typ AC, 2 moduly, LEGRAND	ks	-1,000	39,80	-39,80
122	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	m	1,500	1,80	2,70
123	354410054800	Drôt bleskozvodový FeZn D 10 mm	kg	0,932	2,07	1,93
		1kg=1,61m				
		1,5/1,61		0,932		
		Súčet		0,932		
124	210800147	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	1,500	1,02	1,53
125	341110000800	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	1,500	1,07	1,61
124	210800147	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	-1,500	1,02	-1,53
125	341110000800	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	-1,500	1,07	-1,61

Celkom

73 708,18